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1 

ATHENA, 5th CENTURY BCE 

Silver tetradrachm, 17.1 gr. Obverse: Head of Athena to r. Reverse: Owl standin to r, Greek inscription: 

AΘE "Athe(na)". +Very Fine. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $600 

 

2 

ATHENA, 5th CENTURY BCE 

Silver tetradrachm, 16.5 gr. Obverse: Head of Athena to r. Reverse: Owl standin to r, Greek inscription: 

AΘE "Athe(na)". Very Fine. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $500 
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3 

ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE 

Silver Drachm, 16.5 gr. Obverse: Head of Herakles with lion skin to r. Reverse: Zeus seated on the 

throne to l. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Extremely Fine. Estimate: $800 

 

4 

ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE 

Silver Drachm, 16.88 gr. Obverse: Head of Herakles with lion skin to r. Reverse: Zeus seated on the 

throne to l. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Extremely Fine. Estimate: $700 
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5 

A LOT OF 2 SILVER DRACHMS OF ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE 

8.50 gr in total. Obverse: Head of Herakles with lion skin to r. Reverse: Zeus seated on the throne to l. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $300 

 

6 

A LOT OF 2 SILVER DRACHMS OF ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE 

8.52 gr in total. Obverse: Head of Herakles with lion skin to r. Reverse: Zeus seated on the throne to l. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. About Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $300 
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7 

A LOT OF 4 SILVER DRACHMS OF ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE 

16.38 gr in total. Different mint marks. Obverse: Head of Herakles with lion skin to r. Reverse: Zeus 

seated on the throne to l. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. About very Fine. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya 

Pituah. Estimate: $400 

 

8 

A LOT OF 4 SILVER DRACHMS OF ALEXANDER THE GREAT, 336 – 323 BCE 

16.29 gr in total. Different mint marks. Obverse: Head of Herakles with lion skin to r. Reverse: Zeus 

seated on the throne to l. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY. About very Fine. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya 

Pituah. Estimate: $400 
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9 

PHOENICIA, TYRE, 5th CENTURY BCE 

Silver didrachm, 8.51 gr. Obverse: Melqarth riding on hippocamp; beneath, waves and dolphin. 

Reverse: Owl stg. r., carrying crook and flail. Year 2; Phoenician letter צ. Very Fine. Ex Menashe 

Landman collection, Haifa. Estimate: $400 

 

10 

PHOENICIA, TYRE, 5th CENTURY BCE 

Silver didrachm, 8.6 gr. Obverse: Melqarth riding on hippocamp; beneath, waves and dolphin. Reverse: 

Owl stg. r., carrying crook and flail. Phoenician letter o and year 15; Fine/Very Fine. Ex Menashe 

Landman collection, Haifa. Estimate: $300 
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11 

DEMETRIUS I, SOTER, 162 – 150 BCE 

Silver tetradrachm, 15.66 gr. Obverse: Bust of Demetrius to r. Reverse: Tyche seated to l., holding 

baton and cornucopiae. +Fine. Spaer 1259. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 
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12 

PHILIP I PHILADELPHOS, 93 – 83 BCE  

Silver tetradrachm, 13.53 gr. Obverse: Bust of Philip to r. Reverse: Zeus seated to l., holding Tyche. 

Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

13 

A SILVER SHEKEL OF TYRE  

Year 95 (31 BCE), 12.78 gr. Obverse: Head of Melqart to r. Reverse: Eagle standing to l. Club and 

date. Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 
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14 

A SILVER SHEKEL OF TYRE (GLUED) 

Year 62 (64 BCE), 12.78 gr. Obverse: Head of Melqart to r. Reverse: Eagle standing to l. Club and date 

at l.: LBN. +Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 

15 

ARETAS IV PHILOPATRIS, 9 BCE – 40 CE 

Silver quarter shekel, 3.88 gr. Obverse: Bust of Aretas to r. Reverse: Jugate busts of Aretas and his 

second wife Shaqilat, post 21 CE. About Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 
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16 

A LOT OF 3 NABATEAN SILVER COINS 

1st century BCE-CE. 9.7 gr in total. About Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $240 

 

17 

A LOT OF 4 NABATEAN SILVER COINS 

1st century BCE-CE. 13.43 gr in total. About Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: 

$320 
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18 

A LOT OF 3 NABATEAN BRONZE COINS 

1st century BCE-CE. 18.8 – 16.7 mm. Depicting a hand, an eagle and cornucopia. In very good 

condition. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 

19 

ASKALON, 2nd CENTURY BCE 

Silver hemi-drachm, 1.54 gr. Obverse: Head of Tyche to r. Reverse: Prow of galley to l. +Fine. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $80 

20     21    22    

20 

PHILISTIA, GAZA, 4th Century BCE. Silver obol, 0.74 gr. Obverse: Head of Athena to r. Reverse: 

Owl standing to r, olive spray behind, AΘE and lotus flower/lily. Very Fine and very rare. Gitler and 

Tal, XLV; XII.13.O var. Hendin 1023. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $900 

 

21 

YEHUD, 4th CENTURY BCE  

Silver Obol, 0.54 gr. Obverse: Head of Athena to r. Reverse: Owl standing to r., olive spray and 

crescent. Paleo-Hebrew inscription: yhd "Yehud". -Very Fine. Meshorer TJC 4; Hendin 1050. Ex 

Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

22 

YEHUD, 4th CENTURY BCE  

Silver Obol, 0.49 gr. Obverse: Head of Athena to r. Reverse: Owl standing to r., olive spray and 

crescent. Paleo-Hebrew inscription: yhd "Yehud". Rev. +Very Fine. Meshorer TJC 4; Hendin 1050. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,000 

 

23  24  25  

 

23 

YEHOHANAN HYRCANUS, 135 – 104 BCE 

Bronze 1/2 Prutah, 10.8 mm. Obverse: Lily flower. Reverse: Palm branch. Paleo-Hebrew inscription: 

"Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews”. +Very Fine. Meshorer C; Hendin 1134. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200  

 



24 

YEHOHANAN HYRCANUS, 135 – 104 BCE 

Bronze 1/2 Prutah, 10.4 mm. Obverse: Lily flower. Reverse: Palm branch. Paleo-Hebrew inscription: 

"Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews”. +Very Fine. Meshorer C6; Hendin 1134a. 

Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200  

 

25 

YEHOHANAN HYRCANUS, 135 – 104 BCE 

Bronze 1/2 Prutah, 12.0 mm. Obverse: Lily flower. Reverse: Palm branch. Paleo-Hebrew inscription: 

"Yehohanan the High Priest and the Council of the Jews”. +Very Fine. Meshorer J; Hendin 1134. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200  
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26 

YEHUDAH ARISTOBULUS, 104 – 103 BCE 

Bronze Prutah, 14.3 mm. Obverse: Double cornucopiae with a pomegranate in the center. Reverse: 

Paleo-Hebrew inscription in wreath: “Yehudah the High Priest and the Council of the Jews”. Very 

Fine. Meshorer U; Hendin 1143. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $200 

 

27 

YEHUDAH ARISTOBULUS, 104 – 103 BCE 

Bronze Prutah, 14.6 mm. Obverse: Double cornucopiae with a pomegranate in the center. Reverse: 

Paleo-Hebrew inscription in wreath: “Yehudah the High Priest and the Council of the Jews”. +Very 

Fine. Meshorer U; Hendin 1143. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $400 

 

28 

YEHUDAH ARISTOBULUS, 104 – 103 BCE 

Bronze Prutah, 14.3 mm. Obverse: Double cornucopiae with a pomegranate in the center. Reverse: 

Paleo-Hebrew inscription in wreath: “Yehudah the High Priest and the Council of the Jews”. Very 

Fine. Meshorer U; Hendin 1143. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $200 

 

     
                           29                                                   30                                               31 

29 

YEHUDAH ARISTOBULUS, 104 – 103 BCE 

Bronze Prutah, 13.5 mm. Obverse: Double cornucopiae with a pomegranate in the center. Reverse: 

Paleo-Hebrew inscription in wreath: “Yehudah the High Priest and the Council of the Jews”. Very 

Fine. Meshorer U10; Hendin 1143. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $200 

 

30 

ALEXANDER YANNAEUS, 104 – 74 BCE  

Bronze Prutah, 14.3 mm. Obverse: Lily flower. Paleo-Hebrew inscription: “Yehonatan the king”. 

Reverse: Anchor. Greek inscription: "Alexander the King". Extremely Fine. Meshorer N; Hendin 1148. 

Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $700 

 

 



31 

ALEXANDER YANNAEUS, 104 – 74 BCE  

Bronze Prutah, 14.7 mm. Obverse: Lily flower. Paleo-Hebrew inscription: “Yehonatan the king”. 

Reverse: Anchor. Greek inscription: "Alexander the King". Very Fine. Meshorer N; Hendin 1148. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

32 

ALEXANDER YANNAEUS, 104 – 74 BCE  

Bronze Prutah, 14.8 mm. Obverse: Lily flower. Paleo-Hebrew inscription: “Yehonatan the king”. 

Reverse: Anchor. Greek inscription: "Alexander the King". Very Fine. Meshorer N; Hendin 1148. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $320 
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33 

MATTATIAH ANTIGONUS, 40 – 37 BCE 

Large bronze, 23.1 mm. Obverse: Double cornucopiae, around paleo-Hebrew inscription: “Mattatiah 

the High Priest”. Reverse: Greek inscription around wreath: "King Antigonus". Very Fine. Meshorer 

TJC 36 var, Hendin 1162. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $700 

 

34 

MATTATIAH ANTIGONUS, 40 – 37 BCE 

Large bronze, 23.3 mm. Obverse: Double cornucopiae, around paleo-Hebrew inscription: “Mattatiah 

the High Priest”. Reverse: Greek inscription around wreath: "King Antigonus". Very Fine. Meshorer 

TJC 36e, Hendin 1162. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

35 

MATTATIAH ANTIGONUS, 40 – 37 BCE 

Half bronze, 19.6 mm. Obverse: Cornucopiae, around paleo-Hebrew inscription: “Mattatiah the High 

Priest”. Reverse: Greek inscription in wreath: "King Antigonus". About Very Fine. Meshorer TJC 37; 

Hendin 1163. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 
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36                                                                                 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Large Bronze, 23.0 mm. Obverse: Helmet with acanthus leaves and star, flanked by palm branches. 

Reverse: Tripod. Greek inscription: ΒΑΣIΛEΩΣ ΗPΩΔΟY LΓ (Year three = 38 BCE). Fine-Very Fine. 

Meshorer 44; Hendin 1169; Ariel and Fontanille Type 1. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$700 

 

37 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Large Bronze, 23.5 mm. Obverse: Helmet with acanthus leaves and star, flanked by palm branches. 

Reverse: Tripod. Greek inscription: ΒΑΣIΛEΩΣ ΗPΩΔΟY LΓ (Year three = 38 BCE). Fine-Very Fine. 

Meshorer 44; Hendin 1169; Ariel and Fontanille Type 1. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$400 
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38 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Large Bronze, 23.0 mm. Obverse: Helmet with acanthus leaves and star, flanked by palm branches. 

Reverse: Tripod. Greek inscription: ΒΑΣIΛEΩΣ ΗPΩΔΟY LΓ (Year three = 38 BCE). Fine-Very Fine. 

Meshorer 44; Hendin 1169; Ariel and Fontanille Type 1. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$800 

 

39 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 20.0 mm. Obverse: Shield. Reverse: Crested helmet. ΒΑΣIΛEΩΣ ΗPΩΔΟY (LΓ Year three = 

38 BCE). Very Fine. Meshorer 45; Hendin 1170; Ariel and Fontanille Type 2. Ex Menashe Landman 

coll., Haifa. Estimate: $200 

 

40 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 16.6 mm. Obverse: Poppy on stalk. Reverse: Winged caduceus. ΒΑΣIΛEΩΣ ΗPΩΔΟY (LΓ 

Year three = 38 BCE). -Very Fine. Meshorer TJC 46; Hendin 1171; Ariel and Fontanille Type 3. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $150 
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41 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 14.1 mm. Obverse: Palm branch with ribbon. Reverse: Aphlaston. ΒΑΣIΛEΩΣ ΗPΩΔΟY (LΓ 

Year three = 38 BCE). Very Fine. Meshorer 47; Hendin 1172; Ariel and Fontanille Type 4. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $350 

 

42 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 17.1 mm. Obverse: Cross in diadem. ΒΑCIΛEΩC ΗPΩΔOY. Reverse: Tripod table flanked by 

palm branches. About Very Fine. Meshorer 49; Hendin 1178a. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $300 

 

43 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 17.7 mm. Obverse: Cross in diadem. ΒΑCIΛEΩC ΗPΩΔOY. Reverse: Tripod table flanked by 

palm branches. About Very Fine. Meshorer 49; Hendin 1178a. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $200 
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44 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 18.8 mm. Obverse: Cross in diadem. ΒΑCIΛEΩC ΗPΩΔOY. Reverse: Tripod table flanked by 

palm branches. About Very Fine. Meshorer 48 var; Hendin 1178. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $200 

 

45 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 18.4 mm. Obverse: Cross in diadem. ΒΑCIΛEΩC ΗPΩΔOY. Reverse: Tripod table flanked by 

palm branches. About Very Fine. Meshorer 48 var; Hendin 1178. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $150 

 

46 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 19.6 mm. Obverse: Cross in diadem. ΒΑCIΛEΩC ΗPΩΔOY. Reverse: Tripod table flanked by 

palm branches. About Very Fine. Meshorer 48 var; Hendin 1178. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $200 
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47 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 18.1 mm. Obverse: Cross in diadem. ΒΑCIΛEΩC ΗPΩΔOY. Reverse: Tripod table flanked by 

palm branches. About Very Fine. Meshorer 49c; Hendin 1178a. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $200 

 

48 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 13.9 mm. Obverse: Double cornucopiae with caduceus in the center. Reverse: Anchor, ΒΑΣI 

ΗPΩΔ. +Very Fine. Meshorer 59a; Hendin 1188; Ariel and Fontanille Type 15. Ex Menashe Landman 

coll., Haifa. Estimate: $100 

 

49 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 14.4 mm. Obverse: Double cornucopiae with caduceus in the center. Reverse: Anchor, ΒΑΣI 

ΗPΩΔ. Very Fine. Meshorer 59 var; Hendin 1188 var; Ariel and Fontanille Type 15. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $100 
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50 

A LOT OF 3 BRONZE PRUTOT OF HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

14.0-13.9 mm. Obverse: Double cornucopiae with poppy in the center. Reverse: Anchor, ΒΑΣI ΗPΩΔ. 

Very Fine. Meshorer 59a-c; Hendin 1188 var; Ariel and Fontanille Type 15. Ex Menashe Landman 

coll., Haifa. Estimate: 300 

 

51 

A LOT OF 2 BRONZE HALF PRUTOT OF HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

12.5 and 14.8 mm. Obverse: Eagle to r. Reverse: Cornucopia, ΒΑΣIΛ ΗPΩΔ. About Very Fine. 

Meshorer 66; Hendin 1190; Ariel and Fontanille Type 16. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 
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52 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 12.2 mm. Obverse: ΒΑΣI ΛEVC (ΗP ΩΔHC). Reverse: Anchor in wreath. Very Fine. Rare. 

Meshorer 60a; Hendin 1173. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

53 

HEROD THE GREAT, 40 – 4 BCE  

Bronze, 10.7 mm. Obverse: Two crossed palm branches. Reverse: Table, ΒΑCI(ΛEΩC ΗPΩΔΟY). 

About Very Fine. Meshorer 55 var; Hendin 1185; Ariel and Fontanille Type 12. Ex Menashe Landman 

coll., Haifa. Estimate: $100 
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54 

HEROD ARCHELAUS, 4 BCE – 6 CE 

Bronze, 18.8 mm. Obverse: Double cornucopiae, ΗPWΔHC. Reverse: Galley, EΘNAPXHC. Very 

Fine. Meshorer 70 var; Hendin 1194. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 

 

55 

HEROD ARCHELAUS, 4 BCE – 6 CE 

Bronze, 17.7 mm. Obverse: Double cornucopiae, ΗPWΔHC. Reverse: Galley, EΘNAPXHC. Very 

Fine. Meshorer 70 var; Hendin 1194a var. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $400 

 



 
                                              56                                                                     57 

56 

A LOT OF 3 BRONZE PRUTOT OF HEROD ARCHELAUS, 4 BCE – 6 CE 

15.5-14.0 mm. Very Fine. Meshorer 68 var, 71 var; Hendin 1192, 1195 var, 1197. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

57 

A LOT OF 4 BRONZE PRUTOT OF HEROD ARCHELAUS, 4 BCE – 6 CE 

15.7-15.1 mm. Very Fine. Meshorer 67 var, 69, 72c, 73 var; Hendin 1192 var, 1193, 1196, 1197. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $400 
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58 

HEROD ANTIPAS, 4 BCE – 39 CE 

Bronze 20.2 mm. Obverse: Palm tree, (ΗPWΔ)HC TETPAPXHC, ETOC MΓ (year 43 = 39 CE). 

Reverse: ΓAIΩ KAICAP ΓEPMANIKΩ in wreath. About Very Fine. Meshorer 91; Hendin 1215. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,600 

 

59 

HEROD ANTIPAS, 4 BCE – 39 CE 

Bronze, 13.6 mm. Obverse: TIBEPIAC in wreath. Reverse: Reed, ΗPWΔOY TETPAPXOY, LKΔ 

(year 24=20/1 CE). About Very Fine. Meshorer 77; Hendin 1201. Ex Menashe Landman collection, 

Haifa. Estimate: $200 
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60 

HEROD PHILIP, 4 BCE – 34 CE  

Bronze, 15.2 mm. Obverse: Bust of Livia to r, ΙΟΥΛΙΑ CΕΒΑCΤΗ. Reverse: Hand holds 3 ears of 

grains, KAPΠOΦOPOC LΛΔ (Year 34 = 30/1 CE). Very Fine and Rare. Meshorer 107; Hendin 1231. 

Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 

 

61 

HEROD PHILIP, 4 BCE – 34 CE  

Bronze, 11.3 mm. Obverse: High bust of Philip to r. Greek inscription: ΦIΛIΠΠOΥ. Reverse: Date in 

wreath LΛΔ (Year 34 = 30/1 CE). Good Fine and Very Rare. Meshorer 108; Hendin 1232. Ex 

Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $2,400 
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62 

AGRIPPA I, 37 – 43 CE 

Bronze, 22.7 mm. Obverse: Bust of Claudius to r. Reverse: Torso flanked by two figures standing 

facing and a kneeling figure at feet. Year LZ = Year 7, 42/3 CE. About Very Fine and Very Rare. 

Meshorer 121; Hendin 1245. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $1,000  

 

63 

AGRIPPA I, 37 – 43 CE 

Bronze, 25.3 mm. Obverse: Bust of Claudius to r., countermark. Reverse: Torso flanked by two figures 

standing facing and a kneeling figure at feet. Year LZ = Year 7, 42/3 CE. About Very Fine and Very 

Rare. Meshorer 121b; Hendin 1245. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $1,000  
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64 

AGRIPPA I, 37 – 43 CE 

Bronze, 23.0 mm. Obverse: Bust of Caligula to l. (ΓΑΙΩ KAIΣAPI) ΣEBAΣTΩ (ΓEPMANIKΩ) “For 

Gaius Caesar Augustus Germanicus”. Reverse: Germanicus standing in quadriga r. (NOMIΣ 

BAΣIΛEΩΣ) AΓPIΠΠA “Coin of King Agrippa”. Year: (LE) = year 5 (40/1 CE). About Very Fine and 

Very Rare. Meshorer 116; Hendin 1240. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $6,000  

 

65 

AGRIPPA I, 37 – 43 CE 

Bronze, 13.9 mm. Obverse: Bust of young Agrippa II to l. Reverse: Double cornucopia. Good Fine and 

Very Rare. Meshorer TJC 119; Hendin 1243. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: 

$3,000  

 

66 

AGRIPPA I, 37 – 43 CE 

Bronze, 16.1 mm. Obverse: Bust of young Agrippa II to l. Greek inscription: “(Agrippa, son of the 

king)". Reverse: Anchor, LZ, year 7, 42/3 CE. Fine and extremely rare. Meshorer 123; Hendin 1247. 

Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $4,800 
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67 

A LOT OF 3 BRONZE PRUTOT OF AGRIPPA I, 42 CE  

Obverse: Canopy. Greek inscription: "BACIΛEWC AΓPIΠA". Reverse: Three ears of barley (one 

incuse). Very Fine. Meshorer 120; Hendin 1244. Estimate: $500 

 

68 

A LOT OF 4 BRONZE PRUTOT OF AGRIPPA I, 42 CE  

Obverse: Canopy. Greek inscription: "BACIΛEWC AΓPIΠA". Reverse: Three ears of barley. Fine to 

Very Fine. Meshorer 120; Hendin 1244. Estimate: $200 

 
                69                                                                 70 

69 

AGRIPPA II, 56 – 96 CE  

Bronze, 25.2 mm. Obverse: Bust of Domitian to r. Reverse: Nike standing to r. (year 26, 74/5 CE). 

+Very Fine. Meshorer 160a; Hendin 1284. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,200 

 

70 

HEROD AGRIPPA II, (49) 67 – 100 CE 

Bronze, 20.2 mm. Obv.: Bust of Domitian to r. Greek inscription: ΔOMIT KAICAP. Rev.: Nike 

standing r., writing on shield. Greek inscription: ETO KsBA AΓPIΠΠA (Year 26 = 86/7 CE). With 

very nice genuine patina. +Very Fine. Meshorer TJC 165a this coin; Hendin 1285a. Ex Gershon Bineth 

coll., Jerusalem. Estimate $400 
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71 

A LOT OF 4 BRONZE COINS OF AGRIPPA II, 50 – 100 CE 

Minted under Nero, Vespasian, Titus and Domitian. 24.7 – 13.7 mm. Meshorer 127, 131, 136a, 148a; 

Hendin 1275, 1276, 1301, 1312. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 

 

72 

A LOT OF 4 BRONZE COINS OF AGRIPPA II, 50 – 100 CE 

Minted under Domitian. 22.9 – 18.6 mm. Meshorer 150, 151, 152; Hendin 1315, 1316, 1317. Very 

Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 
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73 

A LOT OF 5 BRONZE COINS OF AGRIPPA II, 50 – 100 CE 

Minted under Vespasian, Titus and Domitian. 27.3 – 12.6 mm. Meshorer 169, 173, 178, 179, 182 and 

Hendin 1289, 1293, 1297, 1298, 1300. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $500 

 

74 

A LOT OF 5 BRONZE COINS OF AGRIPPA II, 50 – 100 CE 

Minted under Vespasian, Titus and Domitian. 24.6 – 18.0 mm. Meshorer 160, 164, 165 and Hendin 

1284, 1285. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $500 
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75 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver shekel, year one, 13.92 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Shekel of Israel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem Holy". +Very Fine. Meshorer 187; 

Hendin 1354. Deutsch 24. Ex Y. Frenkel coll., Tel-Aviv. Estimate: $10,000 

 

76 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver shekel, year two, 13.90 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Shekel of Israel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem the Holy". Very Fine. Meshorer 193; 

Hendin 1358. Deutsch 131. Estimate: $11,000 
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77 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver shekel, year two, 14.14 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Shekel of Israel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem Holy". +Very Fine. Meshorer 193; 

Hendin 1358. Deutsch 139. Ex Y. Frenkel coll., Tel-Aviv. Estimate: $8,000 

 

78 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver shekel, year three, 14.21 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Shekel of Israel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem the Holy". The righy edge is thicker 

and not fully impressed. Very Fine. Meshorer 202; Hendin 1361. Deutsch 55. Estimate: $6,000 
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FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver half shekel, year two, 6.46 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Half Shekel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem the Holy". +Very Fine. Meshorer 195; 

Hendin 1359. Deutsch 16. Estimate: $19,000 

 

80 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver half shekel, year two, 6.88 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Half Shekel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem the Holy". Extremely Fine. Meshorer 

195; Hendin 1359. Deutsch 6. Estimate: $19,000 
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FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver shekel, year three, 14.28 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Shekel of Israel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem the Holy". Well centered on both 

sides. Extremely Fine. Meshorer 202; Hendin 1361. Deutsch 28. Estimate: $12,000 

 

82 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Silver shekel, year three, 13.80 gr. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "Shekel of Israel". 

Reverse: High priest staff. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem the Holy". +Very Fine. Meshorer 202; 

Hendin 1361. Deutsch Obv 2. Estimate: $9,000 

 

83  

 

83 

FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 69 – 70 CE. 

Bronze, Year Four, Half, 26.2 mm. Obverse: Palm tree flanked by baskets of dates. Paleo-Hebrew 

inscription: "For the redemption of Zion". Reverse: Etrog flanked by 2 Lulavs. Paleo-Hebrew 

inscription: "Year Four, Half". Meshorer 211; Hendin 1367. +Very Fine and Rare. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $16,000 
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FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 69 – 70 CE. 

Bronze, Year Four, Quarter, 21.2 mm. Obverse: Etrog. Paleo-Hebrew inscription: "For the redemption 

of Zion". Reverse: Two Lulavs. Paleo-Hebrew inscription: "Year Four, Quarter". Meshorer 213; 

Hendin 1368. +Very Fine and Rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $5,000 

 

85 

FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 69 – 70 CE. 

Bronze, Year Four, Quarter, 22.9 mm. Obverse: Etrog. Paleo-Hebrew inscription: "For the redemption 

of Zion". Reverse: Two Lulavs. Paleo-Hebrew inscription: "Year Four, Quarter". Meshorer 213; 

Hendin 1368. +Very Fine and Rare. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $9,000 

 86  87
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86 

FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 69-70 CE. 

Bronze 1/8, Year Four, 19.6 mm. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "For the redemption of 

Zion". Reverse: Lulav flanked by etrogs. Paleo-Hebrew inscription: "Year Four". Meshorer 214; 

Hendin 1369. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

87 

FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 69-70 CE. 

Bronze 1/8, Year Four, 18.5 mm. Obverse: Chalice. Paleo-Hebrew inscription: "For the redemption of 

Zion". Reverse: Lulav flanked by etrogs. Paleo-Hebrew inscription: "Year Four". Meshorer 214; 

Hendin 1369. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

88 

FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 69-70 CE. 

Irregular bronze 1/8, Year Four, 18.0 mm. Obverse: Large chalice. Inverted Paleo-Hebrew inscription: 

"For the redemption of Zion". Reverse: Lulav flanked by etrogs. Paleo-Hebrew inscription: "Year 

Four". Meshorer 214d; Hendin 1369b. Very Fine and Extremely rare. Ex Menashe Landman coll., 

Haifa. Estimate: $9,000 
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89 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 17.7 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". +Very Fine. Meshorer 

196; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 

 

90 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 18.1 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". +Very Fine. Meshorer 

196; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $640 

 

91 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 18.0 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". +Very Fine. Meshorer 

196; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 

 

92 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 17.7 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". Very Fine. Meshorer 

196; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $400 

 

93 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 17.1 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". +Very Fine. Meshorer 

196; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 

 

94 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 16.6 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". Very Fine. Meshorer 

196; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $400 
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95 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year two, 17.0 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Free(dom of Zi)on”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". +Very Fine. 

Meshorer 196a; Hendin 1360. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $320 

 

96 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Irregular bronze Prutah, year two, 17.1 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew 

inscription: “Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". +Very 

Fine. Meshorer 198 var; Hendin 1360b. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $560 

 

97 98  

 

97 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Irregular Bronze Prutah, year two, 17.3 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew 

inscription: “Freedom (of Zion)”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". About 

Very Fine. Meshorer 196 var; Hendin 1360b. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $400 

 

98 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Irregular bronze Prutah, year two, 17.0 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew 

inscription: “Freedom of (Zion)”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". Very 

Fine. Meshorer 198 var; Hendin 1360 var. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 
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99 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Double-struck bronze Prutah, year two, 18.8-16.1 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-

Hebrew inscription: “Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". 

Very Fine. Meshorer 201 var; Hendin 1360d. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 

 

100 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Double-struck bronze Prutah, year two, 18.4 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew 

inscription: “(Freedom) of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". Very 

Fine. Meshorer 201 var; Hendin 1360d. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 
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FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Double-struck bronze Prutah, year two, 18.4 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew 

inscription: “Freedom of Zion”. Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". Very Fine. 

Meshorer 201 var; Hendin 1360d. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 

 

102 

A LOT OF 2 IRREGULAR BRONZE PRUTOT  

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Year two, 16.3 and 15.6 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Reverse: Amphora. Fine. 

Meshorer 198 var; Hendin 1360b. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

103 

A LOT OF 4 IRREGULAR BRONZE PRUTOT OF THE FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 

73 CE 

17.0 - 15.8 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: “Freedom of Zion”. 

Reverse: Amphora. Paleo-Hebrew inscription: "Year two". Very Fine. Meshorer 198 var; Hendin 

1360b-c. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 

 

104 

A LOT OF 4 IRREGULAR BRONZE PRUTOT  

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Year two, 17.5-14.1 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Reverse: Amphora. About Fine and 

better. Meshorer 198 var; Hendin 1360b. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 
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FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year three, 18.1 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora with cover. Paleo-Hebrew inscription: "Year three". +Very 

Fine. Meshorer 204; Hendin 1363. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $700 

 

107 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year three, 17.7 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora with cover. Paleo-Hebrew inscription: "Year three". +Very 

Fine. Meshorer 204; Hendin 1363. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 
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108 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year three, 16.3 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora with cover. Paleo-Hebrew inscription: "Year three". Very Fine. 

Meshorer 204; Hendin 1363. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $480 

 

109 

FIRST REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 CE 

Bronze Prutah, year three, 18.0 mm. Obverse: Vine leaf with small branch. Paleo-Hebrew inscription: 

“Freedom of Zion”. Reverse: Amphora with cover. Paleo-Hebrew inscription: "Year three". +Very 

Fine. Meshorer 204; Hendin 1363. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $700 

 



 

      
      110                                                                               111 

 

 

110 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Silver Sela, Year Two, 13.90 gr. Obverse: Tetrastyle façade of the Temple of Jerusalem with ark of the 

Covenant. Paleo-Hebrew inscription: “Jerusalem”. Reverse: Lulav and etrog (citrus fruit). Paleo-

Hebrew inscription: “Year two to the freedom of Israel”. Very Fine. Mildenberg 16; Meshorer 227a; 

Hendin 1387. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $18,000 

 

 

111 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Silver Sela, Year Two, 14.25 gr. Obverse: Tetrastyle façade of the Temple of Jerusalem with ark of the 

Covenant. Paleo-Hebrew inscription: “Jerusalem”. Reverse: Lulav and etrog (citrus fruit). Paleo-

Hebrew inscription: “Year two to the freedom of Israel”. Very Fine. Mildenberg 17; Meshorer 227a; 

Hendin 1387. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $18,000 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Silver Sela, Year Two, 13.71 gr. Obverse: Tetrastyle façade of the Temple of Jerusalem with ark of the 

Covenant. Paleo-Hebrew inscription: “Jerusalem”. Reverse: Lulav and etrog (citrus fruit). Paleo-

Hebrew inscription: “Year two to the freedom of Israel”. Very Fine. Mildenberg 22; Meshorer 227a; 

Hendin 1387. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $16,000 

 

 

113 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Silver Sela, Year Two, 12.45 gr. Obverse: Tetrastyle façade of the Temple of Jerusalem with ark of the 

Covenant. Paleo-Hebrew inscription: “Jerusalem”. Reverse: Lulav and etrog (citrus fruit). Paleo-

Hebrew inscription: “Year two to the freedom of Israel”. Very Fine. Mildenberg 15; Meshorer 227a; 

Hendin 1387. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $16,000 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Hybrid silver denarius or Zuz, 2.27 gr. Obverse: Bunch of grapes; Paleo-Hebrew inscription: “Year one 

to the redeption of Israel”. Reverse: Lyre, Paleo-Hebrew inscription: “Y(ear) T(wo) to the Free(dom) 

of Isrrael”. Very Fine and Very Rare. Mildenberg 11; Meshorer 236; Hendin 1383. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $14,000 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Silver denarius or Zuz, 3.31 gr. Obverse: Paleo-Hebrew inscription in wreath: “Shimon". Reverse: 

Juglet. Paleo-Hebrew inscription: "To the freedom of Jerusalem". About Very Fine. Mildenberg 106; 

Meshorer 283a; Hendin 1423. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $1,200 

 

116 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Silver denarius or Zuz, 3.41 gr. Obverse: Bunche of grapes. Paleo-Hebrew inscription: “Shimon". 

Reverse: Lyre. Paleo-Hebrew inscription: "To the freedom of Jerusalem". +Very Fine. Mildenberg 

204var; Meshorer 274b; Hendin 1435a. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $2,000 

 

117  

117 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Large bronze, 27.9 mm; 23.07 gr. Year one. Obverse: Paleo-Hebrew inscription within wreath: 

“Shimon Prince of Israel”. Reverse: Amphora with fluted body. Paleo-Hebrew inscription: “Year One 

to the Redemption of Israel”. About Very Fine. Mildenberg 11; Meshorer 220; Hendin 1376. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $22,000 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Large bronze, 28.7 mm; 20.67 gr. Year one. Obverse: Paleo-Hebrew inscription within wreath: 

“Shimon Prince of Israel”. Reverse: Amphora with fluted body. Paleo-Hebrew inscription: “Year One 

to the Redemption of Israel”. About Very Fine. Mildenberg 8; Meshorer 220; Hendin 1376. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $18,000 

 

119 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Large bronze, 30.3 mm; 10.56 gr. Year two. Obverse: Paleo-Hebrew inscription within wreath: 

“Jerusalem”. Reverse: Amphora with fluted body. Paleo-Hebrew inscription: “Year 2 to the freedom of 

Israel”. About Very Fine. Mildenberg 18; Meshorer 255a; Hendin 1404. Ex Menashe Landman coll., 

Haifa. Estimate: $20,000 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 A.D. 

Bronze 23.2 mm. Obverse: Palm branch in wreath. Paleo-Hebrew inscription "Shimon prince of 

Israel". Reverse: Wide lyre with 6 strings. Paleo-Hebrew inscription: "Year one to the redemption of 

Israel". +Very Fine. Meshorer 223a; Hendin 1377; Mildenberg 23. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $1,600 

 

121 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 A.D. 

Bronze 22.8 mm. Obverse: Palm branch in wreath. Paleo-Hebrew inscription "Shimon prince of 

Israel". Reverse: Wide lyre with 4 strings. Paleo-Hebrew inscription: "Year one to the redemption of 

Israel". +Very Fine. Meshorer 223f; Hendin 1377; Mildenberg 21. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $2,400 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 A.D. 

Bronze 25.1 mm. Obv.: Palm branch in wreath. Paleo-Hebrew insc.: "Shimon prince of Israel". Rev.: 

Wide lyre with 6 strings. Paleo-Hebrew inscr.: "Year one to the redemption of Israel". Very Fine 

Meshorer 223c; Hendin 1377; Mildenberg 26. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $2,400 

 

123 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze 19.3-17.3 mm. Undated. Obv.: Palm branch in wreath. Inscription off flan. Rev.: Lyre. Paleo-

Hebrew inscription: “(Shim)on”. Stamped on a small flan/coin. Mildenberg 32; Meshorer TJC 297a, 

this coin; Hendin 1436. +Fine. Ex Gershon Bineth collection, Tel Aviv. Estimate: $300 
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124 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 26.5 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". +Very Fine. Mildenberg unp.; Meshorer 292; 

Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 

 

125 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 23.4 mm. Year two. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: "Y(ear) T(wo) to the 

Free(dom) of Israel. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shim(on)". Very Fine. Mildenberg 

93; Meshorer 259b; Hendin 1408a. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,000 

 

126 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 23.3 mm. Year two. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: "Y(ear) T(wo) to the 

Free(dom) of Israel. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shim(on)". Very Fine. Mildenberg 

obv 7; Hendin 1408. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $700 

 126  
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 23.6 mm. Year two. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: "Y(ear) T(wo) to the 

Free(dom) of Israel. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shim(on)". About Very Fine. 

Mildenberg obv 5; Meshorer 260a; Hendin 1408a. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 

 

128 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 24.2 mm. Year two. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: "Y(ear) T(wo) to the 

Free(dom) of Israel. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shim(on)". About Very Fine. 

Mildenberg obv 4; Meshorer 260a; Hendin 1408. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 

 
129                                                                      130 

129 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 23.6 mm. Year two. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: "Y(ear) T(wo) to the 

Free(dom) of Israel. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shim(on)". About Very Fine. 

Mildenberg obv 5; Meshorer 260a; Hendin 1408. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $650 

 

130 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 24.8 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". +Very Fine. Mildenberg 100; Meshorer 292; 

Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $700. 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 27.6 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". +Very Fine. Mildenberg 121; Meshorer 289; 

Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,250. 

 



132 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 24.9 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". Very Fine. Ex Menashe Landman coll., 

Haifa. Estimate: $400 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 26.8 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". Very Fine. Meshorer 291; Hendin 1437. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,100. 

 

134 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Irregular Bronze, 24.9 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of 

Jerusalem”. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". -Very Fine. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $400 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 24.0 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". The head of Trajan is visible. Very Fine. 

Mildenberg 126; Meshorer 291; Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,600 

 

136 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 23.6 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". Very Fine. Mildenberg 100; Meshorer 291; 

Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $950. 

 
136 

 



 
137                                                                      138 

137 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 23.8 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". Very Fine. Mildenberg 108; Meshorer 292; 

Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $900. 

 

138 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze 22.9 mm. Obverse: Vine leaf. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". About 

Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $400 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 24.1 mm. Obverse: Vine leaf. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of Jerusalem”. 

Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Shimon". Very Fine. Mildenberg 105; Meshorer 291; 

Hendin 1437. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 

 

140 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Irregular bronze, 22.5 mm. Obverse: Vine leaf. Reverse: Palm tree. Very Fine. Mildenberg 180. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,200  

 
                                                      141                                                                    141 Hadrian 

141 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Irregular bronze, 23.9 mm. Obverse: Vine leaf. Reverse: Palm tree. Overstruck on a coin of Hadrian 

from Gaza (his portrait is well preserved). Including such a coin of Hadrian from Gaza. Very Fine. 

Mildenberg 198. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $3,000  



 
       142       

142 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE, AND A CITY COIN OF ASCALON 

Bronze, 23.7 mm. Undated. Obverse: Vine leaf. Reverse: Palm tree. Overstruck on a coin of Domitian 

minted in Ascalon in the year 188 = 84/5 CE. The emperor's bust is still visible on the reverse and the 

standing goddess, the dove and the date HΠP are still visible on the obverse (Including such a coin of 

Ascalon). +Very Fine. Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $3,000. 
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SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Irregular bronze, 21.6 mm. Obverse: Vine leaf. Reverse: Palm tree. Very Fine. Mildenberg 179. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,100  

 

144 

ELEAZAR THE PRIEST, 132 CE 

Bronze 19.6 mm. Obverse: Bunch of grapes. Paleo-Hebrew inscription: "Year one to the redemption of 

Israel". Reverse: Palm tree. Retro Paleo-Hebrew inscription: "Eleazar the priest". Extremely Fine. 

Mildenberg 148; Meshorer 225; Hendin 1380a. Ex Menashe Landman coll.,, Haifa. Estimate: $2,400 

 

 
145                                                                          146 

145 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 20.3 mm. Year two. Obverse: Bunch of grapes. Paleo-Hebrew inscription: “Year two to the 

Freedom of Israel”. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem". Very Fine. Mildenberg 

153; Meshorer 266b; Hendin 1410. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $880 

 

146 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Bronze, 18.6 mm. Undated. Obverse: Bunch of grapes. Paleo-Hebrew inscription: “To the freedom of 

Jerusalem”. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem". Very Fine. Mildenberg 156; 

Meshorer 301; Hendin 1439. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 



 
  147              148        149  

 

147 

SHIMON BAR-KOKHBA, 132 – 135 CE 

Small bronze die, 15.8 mm. Undated. Obverse: Bunch of grapes. Paleo-Hebrew inscription: “To the 

freedom of Jerusalem”. Reverse: Palm tree. Paleo-Hebrew inscription: "Jerusalem". Very Fine. 

Mildenberg 160; Meshorer 302b; Hendin 1440. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 

 

148 

MARCUS AMBIBULUS, 9 – 12 CE  

Roman governor in Judaea under Augustus. Bronze Prutah, 17.2 mm. Obv.: Ear of grain Greek 

inscription: "Caesar". Rev.: Palm tree, date: 38 = 8/9 CE. +Very Fine. Meshorer 313; Hendin 1329. Ex 

Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate: $120 

 

 

149 

PONTIUS PILATUS, 26 – 37 CE, WITH PALM BRANCH COUNTER-MARK  

Roman governor in Judaea under Tiberius. Bronze Prutah, 17.1-14.1 mm. Obverse: Lituus, Greek 

inscription: "Tiberius Caesar", with round counter-mark depicting palm branch. Reverse: Date (LH) in 

wreath: 31/32 CE. About Very Fine and Very Rare. Meshorer 336; Hendin 1343d. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $1,200 

   
              150            151 

 

150 

VALERIUS GRATUS, 15 – 26 CE, WITH PALM BRANCH COUNTER-MARK  

Roman governor in Judaea under Tiberius. Bronze Prutah, 17.2 mm. Obverse: Worn Greek inscription 

in wreath: ("Tiberius Caesar"). Reverse: Palm branch, "Ju(lia)". With round counter-mark depicting 

palm branch. Fine-Very Fine and Very Rare. Meshorer 330 var; Hendin 1340a. Ex Menashe Landman 

coll., Haifa. Estimate: $1,000 

 

 

151 

A LOT OF 4 PRUTOT OF VALERIUS GRATUS, 15 – 26 CE.  

Roman governor in Judaea under Tiberius. Fout different types, 16.5-15.5 mm. Very Fine. Meshorer 

325,326,315,327; Hendin 1331,1336-8. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $400 

 

 

 



 
   152            153  

152 

A LOT OF 5 BRONZE PRUTOT, ONE OF COPONIUS, 6 – 9 CE AND 4 OF VALERIUS GRATUS, 

15 – 26 CE.  

Roman governors in Judaea under Augustus ant Tiberius. Very Fine. Meshorer 311, 316, 317, 320, 

321; Hendin 1328, 1332, 1333, 1334, 1335. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $500 

 

153 

A LOT OF 3 BRONZE PRUTOT OF VALERIUS GRATUS, 15 – 26 CE.  

Roman governor in Judaea under Tiberius. Obverse: Greek inscription in wreath: "Tiberius Caesar". 

Reverse: Palm branch, "Julia", date: 11 = 24/25 CE. Very Fine. Meshorer 328-9; Hendin 1339-40. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 
     154            155 

   156  

 

154 

A LOT OF 5 BRONZE PRUTOT OF PONTIUS PILATUS, 26 – 37 CE  

Roman governor in Judaea under Tiberius. Both types: Libation ladle / Three ears of grain and Staff / 

Wreath. Very Fine. Meshorer 331 and 333; Hendin 1341-2. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $500 

 

155 

A LOT OF 4 BRONZE PRUTOT, ANTONIUS FELIX, 52 – 59 CE 

Roman governor in Judaea under Nero. 17.3-15.4 mm. Two types: Obverse: Two shields and spears 

crossed. Greek inscription: "Nero Clau Caesar". Reverse: Palm tree. Date 14 = 54 CE (one incuse) and 

one type: Obverse: Greek inscription in wreath: "Julia Agrippina" (wife of Claudius). Reverse: Two 

crossed palm branches. Greek inscription: "Ti Claudius Caesar". Date 14 = 54 CE. Very Fine. 

Meshorer 340-2; Hendin 1347-8. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

156 

A LOT OF 3 BRONZE PRUTOT, PORCIUS FESTUS, 59 – 62 CE 

Roman governor in Judaea under Nero. 16.3-15.6 mm. Obverse: Greek inscription in wreath: "of 

Nero". Reverse: Palm branch. Greek inscription: "Caesar". Date 5 = 58/9 CE (One incuse). Very Fine. 

Meshorer 345; Hendin 1351. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 



 
             157          158 

157 

A PRE-ROYAL MINT OF AGRIPPA II, 53/54 CE  

Bronze, 18.8 mm. Obverse: "TIBERIAC" in wreath. Reverse: Palm branch. "Claudius Caesar". Date 

13. Very Fine. Meshorer 347; Hendin 1266. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $950 

 

158 

A PRE-ROYAL MINT OF AGRIPPA II, 53/54 CE  

Quarter Bronze, 13.8 mm. Obverse: "TIBERIAC" in wreath. Reverse: Palm branch. "Claudius Caesar". 

Date 13. About very Fine. Meshorer 349a; Hendin 1268. Ex Menashe Landman collection, Haifa. 

Estimate: $800 

 

 

             
   159     160 

159 

A PRE-ROYAL MINT OF AGRIPPA II, 53/54 CE  

Bronze, 19.5 mm. Obverse: Bust of Claudius to l. Reverse: Bust of Britannicus to r. About Very Fine 

and rare. Meshorer TJC 351; Hendin 1260. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,600 

 

160 

A PRE-ROYAL MINT OF AGRIPPA II, 53/54 CE 

Minted in Paneas. Bronze, 19.8 mm. Obverse: Female figure seated in distyle temple. "Diva Poppaea 

Aug". Reverse: Female figure stands in hexastyle temple. Very Fine. Meshorer 354; Hendin 1270. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 

 

    161  

 

161 

A PRE-ROYAL MINT OF AGRIPPA II, 53/54 CE  

Mint of Caesarea. Bronze, 25.8 mm. Obverse: Bust of Nero to r. "Nero Claudius Germanicus Caesar" 

Reverse: Agrippina II seated to l. "Agrippina Sebaste". About Very Fine and rare. Meshorer 359; 

Hendin 1271. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $1,600 

 



 
                                162                                                                           163 

162 

A LOT OF 4 MINIMA OF CAESAREA 

1st century CE. Bronze half prutot, 15.3-9.7 mm. About Very Fine. Meshorer 370, 373, 379 and one 

unpub. Ex Menashe Landman collection, Haifa. Estimate: $200 

 

163 

A COLLECTION OF 8 ROMAN ADMINISTRATION COINS IN JUDAEA AND JUDAEA CAPTA, 

MINT OF CAESAREA 

Titus and Domitianus, 79 – 81 and 81 – 96 CE. Bronze, 31.0 – 19.0 mm. Fine to Very Fine. Meshorer 

384, 390, 391, 393, 394 and 395. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $800 

 

 
                                                    164                                                    165                                      

164 

NYSA SCYTHOPOLIS, GABINUS, 59 – 56 BCE 

Bronze, 18.1 mm. Obverse: Head of Gabinius to r. Reverse: Nike advancing to l. -Very Fine. Barkay 1. 

Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

165 

HIPPOS (SUSITA), LUCILLA w. of LUCIUS VERUS, 164 CE  

Bronze, 15.2 mm. Obv.: Bust of Lucilla to r. Rev.: Head of a horse to r. About Very Fine and Rare. Ex 

Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 
                                       166                                                                  167 

166 

GADARA, TIBERIUS, 14 – 37 CE 

Bronze, 12.4 mm. Obverse: Bust of Tiberius to r. TI BERI. Reverse: Caduceus, year 92 (28/9 CE). 

Very Fine. Rosenberger 17. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $80 

 

167 

SEVERINA AVGUSTA, 270 – 275 CE, ALEXANDRIA, EGYPT 

Bronze, 21.2 mm. Obv.: Bust of Severina to r. Rev.: The spirit of hope, Elpis (Roman Spes), standing 

left, holding flower. Year 7 (of Aurelianus). Very Fine. Estimate: $80  



 
                                       168                                                                             169 

168 

3 CITY CONS: GABA, GADARA & ABILA 

Bronze, 23.8 – 20.2 mm. Antoninus Pius, Crispina and Elagabal. Very Fine. Ex Robert Silverman coll., 

Jerusalem. Estimate: $300 

 

169 

4 CITY CONS: ASKALON, GAZA, CAESAREA & TIBERIAS Bronze, 24.1 – 15.8 mm. Vespasian, 

Trajan and 2 of Hadrian. Very Fine. Ex Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 
                                         170                                                                        171 

170 

ROMAN REPUBLICAN BRONZE COIN 

Anonymous sextans minted in Rome ca. 210 BCE. 19.1 mm. Obverse: Head of Mercury to r. Reverse: 

Prow of galley. About Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

171 

NERO, 54 – 68 CE  

Silver tetradrachm, 14.8 gr. Obv.: Bust of Nero to r. Rev.: Eagle standing on thunderbolt to r. Palm 

branch in front. +Very Fine. 

Estimate: $500 

 

 
                                               172                                                            173 

172  

GALBA, 68 CE 

Silver denarius, 3.37 gr. Obverse: Head of Galba to r. IMP SER GALBA CAESAR AVG. Reverse: 

Female figure to l., sacrificing from patera over altar, holding rudder. SALVS GEN HVMANI. Very 

Fine. Ex Dr. Sergio Blum coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

173 

VESPASIAN, 69 – 79 CE 

Silver denarius, 3.1 gr. Obv.: Bust of Vespasian to r. Rev.: Modius containing corn-ears. +Very Fine. 

Ex Uri Mazurowsky coll., Jesusalem. Estimate: $200 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

174 Withdrawn 

 

 

 

                
                                   175                                                                        176 

175 

A SILVER TETRADRACHM OF TRAJAN  

98 – 117 CE. 13.5 gr. About Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

176 

TRAJAN, 98 – 117 CE, CAESAREA CAPADOCIA  

Silver tridrachm, 10.6 gr. Obv.: Bust of Trajan to r. Rev.: 3 military standards. Very Fine. Ex Uri 

Mazurowsky coll., Jesusalem. Estimate: $280 

 

 

 
                                                177                                                           178 

177 

TRAJAN, 98 – 117 CE 

Silver denarius, 3.4 gr. Obv.: Bust of Trajan to r. Rev.: Nyke seated to l. +Very Fine. Ex Uri 

Mazurowsky coll., Jesusalem. Estimate: $200 

 

178 

TRAJAN, 98 – 117 CE 

Silver denarius, 3.2 gr. Obv.: Bust of Trajan to r. Rev.: Fortuna seated left, holding cornucopia and 

rudder. +Very Fine. Ex Uri Mazurowsky coll., Jesusalem. Estimate: $200 

 



 
179                                                  180 

179 

A LOT OF 2 SILVER DENARII OF TRAJAN 98 – 117 CE.  

3.23 and 3.15 gr. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

180 

HADRIAN, 117 – 138 CE 

Silver Denarius, 3.1 gr, Obverse: Bust of Hadrian to r. Reverse: Goddess seated to l. Very Fine. Ex Uri 

Mazurowsky coll., Jesusalem. Estimate: $200 

181 182  

181 

CLODIUS ALBINUS, 195 – 197 CE 

Bronze sestertius, 28.5 mm. Obv.: Bust of Albinus to r. Rev.: Goddess standing l. +Fine and very rare. 

Ex Sol Goldman coll., Tel-Aviv. Estimate: $180 

 

182 

JULIANUS THE APOSTATE, 360 – 363 CE 

Bronze Follis, 29.1 mm. Obverse: Bust of Julianus to r. Reverse: Bull standing to r. and two stars 

above. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 
               183                                                    184      185 

183 

JULIANUS THE APOSTATE, 360 – 363 CE 

Bronze Follis, 27.2 mm. Obverse: Bust of Julianus to r. Reverse: Bull standing to r. and a star above. 

Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

184 

JULIANUS THE APOSTATE, 360 – 363 CE 

Bronze Follis, 28.0 mm. Obverse: Bust of Julianus to r. Reverse: Bull standing to r. and two stars 

above. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $100 

 

185 

AELIA FLACCILLA, DIED 386 CE  

Wife of Theodosius I, mother of Arcadius and Honorius. Bronze, 21.4 mm. Obv.: Bust of Aelia to r. 

Rev.: Victory seated, inscribing Christogram on shield. Very Fine and rare. Estimate: $180 



 
                       186                                                187                                                   188 

186 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MISR (Egypt) 

Dinar, 4.06 gr. Year H273, 11th cent. CE. Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 

187 

AN ISLAMIC GOLD COIN – AL MUKTADIR 

Dinar, 4.43 gr. Year H309, 11th cent. CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 

188 

AN ISLAMIC GOLD COIN – AL MUKTADIR 

Dinar, 4.18 gr. Year H319, 11th cent. CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 
                       189                                             190                                                    191  

189 

AN ISLAMIC GOLD COIN – SAMANID, NISAPUR 

Dinar, 4.51 gr. Year H320, 11th cent. CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 

190 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MAHA AL BASRA 

Dinar, 4.00 gr. Year H322, 11th century CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: 

$580 

 

191 

AN ISLAMIC GOLD COIN – SAMANID, NAISABUR 

Dinar, 4.16 gr. Year H340, 11th century CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: 

$580 

 
                        192                                               193                                                 194 

192 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MANSURIYAH 

Dinar, 4.11 gr. Year H346, 11th cent. CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 

193 

AN ISLAMIC GOLD COIN – FATIMID, FILASTIN 

Dinar, 2.75 gr. Year H353, 11th century CE. Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $800 

 

194 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MANURIYA 

Dinar, 4.14 gr. Year H360, 11th century CE. Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 



 
          195                                      196          197 

195 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MISR (Egypt) 

Dinar, 4.14 gr. Year H364, 11th century CE. Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $600 

 

196 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MANSURIYA (TUNISA) 

Dinar, 3.98 gr. Year H381, 11th cent. CE. -Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 

197 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MISR (Egypt) 

Dinar, 4.02 gr. Year H393, 11th century CE. +Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $580 

 
              198                                                  199                                                 200 

198 

AN ISLAMIC GOLD COIN – HALAB, BJALB 

Dinar, 3.97 gr. Year H446, 11th century CE. +Very Fine and rare. (perforated). Ex Aka Mizrachi coll., 

Tiberias. Estimate: $1,800 

 

199 

AN ISLAMIC GOLD COIN – MISR (Egypt) 

Dinar, 4.15 gr. Year H512, 12th cent. CE. +Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $600 

 

200 

AN ISLAMIC GOLD COIN – AYYUBID, ALMAWSIL, AL NASIR YUSUF 

1.5 Dinar, 5.94 gr. Year ca H650, 13th century CE. Very Fine. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. 

Estimate: $800 

 

 
                                        201          202  

201 

A LOT OF 3 ISLAMIC, UMAYYAD COINS, 715 – 740 CE Bronze, 23.7, 20.2, 16.0 mm. Two of Al 

Ramla.and one Damascus. Very Fine. Ex Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate: $60 

 

202 

A LOT OF 3 UMAYYAD COINS DEPICTING A MENORAH 

Post-reform, ca. 715 CE. Bronze 18.5-13.5 mm. Obverse: Five-branched Menorah. Reverse: Arabic 

inscription: "There is no God except Allah". About Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $300 



    203    

203 

A LOT OF 8 CRUSADER DENARII 

12th century AD. 7 made of silver and one of bronze. Different mints. Fine to Very Fine. Ex Menashe 

Landman collection, Haifa. Estimate: $300 

 

   204    

204 

GIOVANNI DA CAVINO, PADUA, 1500 – 1570 CE 

Renaissance, Bronze Medallion, 38.9 mm, 48.72 gr. Based on a medallion of Marcus Aurelius from the 

2nd century CE. Obverse: Bust of Marcus Aurelius to r; AVRELIVS CAE-SAR AVG PII F COS I 

Reverse: Minerva standing to l., resting her hand on a shield inscribed: VIC AV G and offering a 

globe? to Argos, seated and building a galley. Behind, city wall with an arched gate. With very nice 

brown cabinet patina. +Very Fine. Klawans 93:4. Lawrence 58. Estimate: $1,000 

 

  205           

205 

A LOT OF 6 SILVER OBOLS, 5 ATHENA (GAZA), ONE SIDON 

4th century BCE. Fine to Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $150 

 

                                          
            206            207 

206 

ATHENA (GAZA) – A LOT OF 18 SILVER OBOLS  

5th-4th century BCE. Fine to Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $360 

 

207 

A LOT OF 20 SILVER OBOLS OF SIDON AND TYRE 

5th-4th cent. BCE. Of several types. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$300 

 



               
    208         209             210 

208 

A LOT OF 30 SILVER OBOLS OF SIDON 

5th-4th cent. BCE. Of several types. Fine-Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

209 

A LOT OF 30 SILVER OBOLS OF TYRE 

5th-4th cent. BCE. Of several types. Fine-Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

210 

A LOT OF 7 SILVER OBOLS, 3 YEHUD, 2 SAMARIA, 2 PHILISTIA 

4th century BCE. Fine to Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

         
      211         212 

211 

A LOT OF 5 YEHUD SILVER OBOLS  

4th century BCE. Fine to Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 

212 

A LOT OF 7 BRONZE PRUTOT AND ½ PRUTOT OF ALEXANDER YANNAEUS, 104 – 74 BCE  

16.8-12.4 mm. Fine - Very Fine. Meshorer K,L,S,P; Hendin 1150,1152,1144,1146,1159. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $400 

 

   214  

213     213  

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT AND ½ PRUTOT OF ALEXANDER YANNAEUS, 104 – 74 BCE  

Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

214 

A LOT OF 4 BRONZE PRUTOT INCUSE 

Herod the Great, Herod Archelaus, Agrippa I and Antonius Felix. Meshorer 59 var, 72 var, 120j, 342g; 

Hendin 1188 var, 1197 var, 1264b, 1347e. Fine and better. Ex Menashe Landman collection, Haifa. 

Estimate: $100 



       
          215                                                  216                                               217 

215 

A LOT OF 20 BRONZE PRUTOT OF AGRIPPA I, 42 CE  

Obverse: Canopy. Greek inscription: "BACIΛEWC AΓPIΠA". Reverse: Three ears of barley. Fine - 

Very Fine. Meshorer 120; Hendin 1244. Estimate: $1,000 

 

216 

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT OF AGRIPPA I, 42 CE  

Obverse: Canopy. Greek inscription: "BACIΛEWC AΓPIΠA". Reverse: Three ears of barley. Fine - 

Very Fine. Meshorer 120; Hendin 1244. Estimate: $1,000 

 

217 

A LOT OF 20 BRONZE PRUTOT OF THE FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 

CE 

Year two, Obverse: Vine leaf. Reverse: Amphora. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $1,000 

 

 

      
          218         219        220 

218 

A LOT OF 20 BRONZE PRUTOT OF THE FIRST JEWISH REVOLT AGAINST ROME, 66 – 73 

CE 

Year two, Obverse: Vine leaf. Reverse: Amphora. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $1,000 

 

219 

A LOT OF 10 BRONZE PRUTOT OF COPONIUS, 6 – 9 CE  

Roman governor in Judaea under Augustus. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman collection, Haifa. 

Estimate: $200 

 

220 

A LOT OF 25 BRONZE PRUTOT OF AMBIBULUS, 9 – 12 CE  

Roman governor in Judaea under Augustus. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $500 

 



 

     
      221          222              223 

 

221 

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT, OF VALERIUS GRATUS, 15 – 26 CE.  

Roman governors in Judaea. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 

 

222 

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT, OF VALERIUS GRATUS, 15 – 26 CE.  

Roman governors in Judaea. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 

 

223 

A LOT OF 20 BRONZE PRUTOT OF PONTIUS PILATUS, 26 – 37 CE  

Roman governor in Judaea under Tiberius. Both types: Libation ladle / Three ears of grain and Staff / 

Wreath. Very Fine. Meshorer 331 and 333; Hendin 1341-2. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $1,000 

 

 

     
           224       225    226 

224 

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT OF ANTONIUS FELIX, 52 – 59/60 CE.  

Roman governor in Judaea under Claudius. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $600 

 

225 

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT OF ANTONIUS FELIX, 52 – 59/60 CE.  

Roman governor in Judaea under Claudius. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $600 

 

226 

A LOT OF 30 BRONZE PRUTOT, PORCIUS FESTUS, 59 – 62 CE 

Roman governor in Judaea under Nero. Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $600 

 

 

 

 

 



                  
     227      228 

227 

A LOT OF 35 NABATEAN BRONZE COINS 

1st century BCE – 2nd century CE. Of several types. Fine to Very Fine. Ex Menashe Landman coll., 

Haifa. Estimate: $350 

 

228 

A LOT OF 5 BRONZE COINS OF PTOLEMY III, 246 – 222 BCE 

24 mm – 23 mm. Obverse: Head of Zeus, Reverse: Eagle standing on thunderbolt. Very Fine. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $250 

 

      
          229          230 

229 

A LOT OF 5 BRONZE AUTONOMOUS COINS OF TYRE 

108 – 64 BCE. 22.6 – 19.3 mm. Obverse: Bust of Tyche, Reverse: War Galley. About Very Fine. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $250 

 

230 

A LOT OF 7 HELLENISTIC BRONZE COINS 

2nd century BCE. Seleukis and Pieria, Antiochus IV, VII, VIII, Alexander Balas II. Very Fine. Ex 

Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $350 

 

231  

231            

A LOT OF 19 BRONZE COINS OF SIDON 

4th-2nd century BCE. War galley / King in chariot; war Galley / Tyche. Fine - Very Fine. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $200 

 



       
  232           233 

232 

A LOT OF 17 SMALL BRONZE COINS OF TYRE 

Seleucid and Roman. Different types, depicting palm trees. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman 

coll., Haifa. Estimate: $80 

 

233 

A LOT OF 8 BRONZE COINS OF ANTIOCH 

One of Augustur (double-struck), 27 BCE – 14 CE, one of Otho, 69 CE, 3 of Domitian, 81 – 96 CE, 

one of Nerva, 96 – 98 CE and two of Trajan, 98 – 117 CE. 30.0 – 24.1 mm. Very Fine. Ex Menashe 

Landman coll., Haifa. Estimate: $400 

 

    234      

234 

A LOT OF 10 SMALL BRONZE COINS OF ALEXANDRIA 

1st-2nd century CE. Different types. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$100 

             
    235                       236 

235 

A LOT OF 3 BRONZE CITY COINS 

Heliopolis-Syria, Tripolis-Phoenicia and Orthosia-Phoenicia. 2nd century CE. 27.7 – 23.1 mm. Very 

Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $300 

 

236 

A LOT OF 9 BRONZE PIERCED COINS 

Different Roman city and administration coins. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. 

Estimate: $100 



   
                                    237                                                                             238  

237 

A LOT OF 2 SILVER TETRADRACHMS OF NERO, 54 – 68 CE 

Obverse: Bust of Nero to r. Reverse: Eagle standing on thunderbolt. +Fine and Very Fine. Ex Menashe 

Landman collection, Haifa. Estimate: $200 

 

238 

A LOT OF 3 SILVER TETRADRACHMS OF NERO, 54 – 68 CE 

Obverse: Bust of Nero. Reverse: Eagle standing on thunderbolt. +Fine and Very Fine. Ex Menashe 

Landman collection, Haifa. Estimate: $300 

 
239 

239 

A LOT OF 3 SILVER TETRADRACHMS OF ELAGABAL, 218 – 222 CE 

Obverse: Bust of Elagabal. Reverse: Eagle. +Fine and Very Fine. Ex Menashe Landman collection, 

Haifa. Estimate: $150 

 

 

 
240 

240 

A LOT OF 11 SILVER ROMAN DENARII  

5 of Vespasian, 69 – 79 CE; 2 of Titus, 79 – 81 CE; one of Domitian, 81 – 96 CE; one of Trajan, 98 – 

117 CE; one of Hadrian, 117 – 138 CE and one of Antoninus Pius, 138 – 161 CE. +Fine - Very Fine. 

Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $550 

 



 

   
241 

 

241 

A COLLECTION OF 20 ROMAN IMPERIAL BRONZE SESTERTII 

Hadrian, 117 – 138 CE; Antoninus Pius, 138 – 161 CE; Faustina Senior, 141 – 161 CE; 2 of Faustina 

Junior, 146 – 175 CE; Lucius Verus, 161 – 169 CE; Marcus Aurelius, 161 – 180 CE; Commodus, 177 

– 192 CE; 4 of Alexander Severus, 222 - 235 CE; Julia Mamaea, 222 – 235 CE; 2 of Maximinus, 235 - 

238; 2 of Gordianus III, 238 - 244; 2 of Philip I, 244 – 249 CE and one of Otacilia Severa, 214 – 249 

CE. Fine to Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: $500 

 

 

     
242                                               243                                               244 

 

242 

A LOT OF 10 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$100 

 

243 

A LOT OF 10 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$100 

 

244 

A LOT OF 10 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$100 

 

 

 

 



     
245                                                  246                                                    247 

 

245 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 

 

246 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 

 

247 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 

 

   
248                                                 249                                              250 

 

248 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$100 

 

249 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 

 

250 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 

 



 

   
251                                              252                                               253 

 

251 

A LOT OF 20 LATE ROMAN BRONZE FOLLIS 

Different Caesars, Late 3rd century CE. Fine - Very Fine. Ex Menashe Landman coll., Haifa. Estimate: 

$200 

 

252 

A LOT OF 25 LATE ROMAN BRONZE COINS 

Different Caesars, mainly of Constantin I and Constantius II. 4th century CE. Fine - Very Fine. 

Estimate: $250 

 

253 

A LOT OF 26 LATE ROMAN BRONZE COINS 

Different Caesars, mainly of Constantin I and Constantius II. 4th century CE. Fine and better. Estimate: 

$160 

 

 

 

    
          254             255 

 

254 

A LOT OF 125 SMALL LATE ROMAN BRONZE COINS 

Different Caesars, 4th century CE. Fine - Very Fine. Estimate: $250 

 

 

255 

A LOT OF 50 ISLAMIC SILVER COINS 

Umayyad dirhams, 711 – 731 CE, Wasit mints. 143.74 gr. Almost all are in Extremely Fine condition. 

Estimate: 3,000 

 

 

 



           
256                                               257                                              258 

 

256 

A 6 SHEKELS HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 65.68 gr. Ex Aka Mizrachi coll., 

Tiberias. Estimate: $400 

 

257 

A LOT OF 2 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. Two shekels: 22.59 and one shekel: 

10.41 gr. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $200 

 

258 

A LOT OF 4 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 19.7 gr. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. 

Estimate: $400 

 

       
               259           260                    261  

259 

A LOT OF 5 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 46.2 gr. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. 

Estimate: $400 

 

260 

A LOT OF 6 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 107.7 gr. Ex Lisa Knothe coll., 

Jerusalem. Estimate: $600 

 

261 

A LOT OF 10 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 37.0 gr. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. 

Estimate: $400 

 

 



            
262                             263                               264  

 

262 

A LOT OF 10 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 107.7 gr. Ex Lisa Knothe coll., 

Jerusalem. Estimate: $500 

 

263 

A LOT OF 20 SMALL HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 35.63 gr. Ex Aka Mizrachi coll., 

Tiberias. Estimate: $300 

 

264 

A LOT OF 10 HACKSILBERS 

Late Bronze Age – Iron Age periods, ca. 13th-6th century BCE. 37.5 gr. Ex Lisa Knothe coll., 

Jerusalem. Estimate: $300 

 

          
          265           266              267 

265 

A HEMATITE RAM HEAD WEIGHT 

Midd 2nd millennium BCE. 17.35 gr. 23x22x19 mm. In very good condition. For a similar weight see: 

David Hendin, Ancient Scale Weights, 2007, p. 151, no. 88. Estimate: $1,000  

 

266 

A BRONZE WEIGHT WITH LION HEAD 

Iron Age II, early 1st millennium BCE. 27.25 gr. 30.4x24.8x10.1 mm. In very good condition. 

Estimate: $300  

 

267 

A LOT OF 4 JUDAHITE DOME-SHAPED STONE WEIGHTS 

Iron Age II, ca. 700 BCE. Unmarked: 1) 12 shekels, 176.3 gr. 2) 6 shekels, 89.0 gr. 3) 4 shekels, 43.9 

gr. 4) ¼ shekel, 3.14 gr. 5) marked: III (3) gerah, 2.1 gr. In good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $800 



 

         
268                                              269                                              270 

 

268 

A HELLENISTIC LEAD WEIGHT OF GAZA 

2nd-1st century BCE. 49.5 gr, 4.8x3.8x0.6 cm. Depicting a large Phoenician letter M, the first letter in 

the name of Marnas (Lord) the god of Gaza, which was the local Hellenistic incarnation of Dagon. In 

very good condition. Estimate: $160 

 

269 

A HELLENISTIC LEAD WEIGHT 

2nd-1st century BCE. Two uncia, 57.27 gr., 3.7 cm in diam. With a palm branch pattern. In very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $100 

 

270 

A LEAD DISC/WEIGHT DEPICTING 4 FISH 

34.3 mm in diam. Roman Period, ca. 2nd-4th century CE. Very Fine. Estimate: $200 

 

 

     
        271          272             272 impression 

 

 

271 

AN ALABASTER STAMP-SEAL 

Early-Middle Uruk, 4000 – 3500 BCE. 23.6 mm in diam, 10.0 mm high. Perforated. Depicting 7 driled 

dots (stars?). In very good condition. Estimate: $200 

 

 

272 

A BROWN STONE CYLINDER SEAL 

Jemdet Nasr Period, ca 3100 - 2900 BCE. 18.7x16.1 mm. Depicting two walking cals/bulls engraved in 

drilling technique. In good condition. Estimate: $300 

 

 

 

 

 



 
273 

 
273 

A CANAANITE CARNELIAN SCARAB SEAL SET IN A GOLD PENDANT 

Middle Bronze Age IIb, 1750 – 1550 BCE. 2.3 cm high. 3.4 cm wide; 16.54 gr. The scarab seal is 

longwise perforated and depicts a Canaanite nobleman with an Egyptian style wig, dressed in the 

traditional Canaanite style rob, with his right shoulder and arm exposed, all surrounded by a guilloché 

frame. The gold setting is richly ornamented, created by a highly trained goldsmith. In perfect 

condition and extremely rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya. Estimate: $10,000 

 

 

      
274 

274 

A CANAANITE AMETHYST SCARAB SET IN A GOLD BEZZEL 

Middle Bronze Age, 18th-17th century BCE. 17x11x6.7 mm. Depicting 5 hyerogliphs surrounded by a 

swirling frame. In very good condition. Estimate: $1,200  



    
            275           276 

275 

A CANAANITE STEATITE SEAL SET IN AN ELECTRUM BEZZEL 

Late Bronze Age, 15th-14th century BCE. 22.4x13.0x6.5 mm. Depicting a schematic griphon. The seal 

is cracked but in fair condition. Estimate: $400  

 

276 

THE CANAANITE SCARAB OF PRINCE “QUPPEN” 

Middle Bronze Age, Hyksos, (15th Dynasty), 1650 – 1540 BCE. 20.9x14.4x9.8 mm. The inscription 

reads: “King’s Eldest Son, Quppen”. In very good condition and rare. For an exact parallel see: Dafna 

Ben-Tor, 1989, The Scarab; A Reflection of Ancient Egypt, p. 63, no. 16. Estimate: $2,500  

 

  
            277            278  

277 

A LARGE CANAANITE STEATITE SCARAB SEAL 

Depicting the cartouche of Thutmose III, 15th century BCE. 37.2x24.7x14.4 mm. One edge is missing 

but in fair condition. Estimate: $500 

 

278 

A LARGE CANAANITE STEATITE SCARAB SEAL 

Depicting the cartouche of Thutmose III, 15th century BCE. 24.5x17.4x10.9 mm. In good condition. 

Estimate: $500 

             
             279     280 

279 

A CANAANITE STEATITE SCARAB SEAL 

15th century BCE. 15.9x11.9x7.4 mm. Depicting 2 cartouches of Thutmose III, one garded by two 

serpents and one by two scarabs. In very good condition. Estimate: $300 

 

280 

A CANAANITE SCARAB SEAL 

Middle Bronze Age, 1830 – 1550 BCE. 27.4x19.0x12.4 mm. Depicting Egyptian hieroglyphs meaning 

stability, beauty and gold. In very good condition. Estimate: $300 



   
    281           282     283  

 

281  

A BLACK STEATITE SCARAB SEAL Iron Age II, 9th-8th century BCE. 21.1x14.7x9.3 mm. 

Depicting a schematic lion. In very good condition. Estimate: $600 

 

282 

A CANAANITE BLACK STEATITE SCARAB SEAL OF “IRA” 

17th-16th century BCE. 23.1x14.7x9.5 mm. Depicting a figure holding a branch. His name appears 

incircled in front of him. In very good condition. Estimate: $600 

 

283 

A CANAANITE BLACK STEATITE SCARAB SEAL 

17th-16th century BCE. 24x17.8x10.5 mm. Depicting a chrouching sphynx. In very good condition. 

Estimate: $600 

 

        
 284               285 

284  

A CANAANITE GLAZED SCARAB Middle Bronze Age, ca. 17th-16th century BCE. 22.9x15.7x9.2 

mm. On the back there are two caprides and on the base the iconography depicts two sets of identical 

hieroglyphs. In very good condition and rare. Estimate: $800 

 

285 

A CANAANITE STEATITE SCARAB SEAL 

Middle Bronze Age, 18th-17th century BCE. 19.1x13.1x8.3 mm. Depicting a crocodile supporting a 

scarab and two serpents. In very good condition. Estimate: $200  

 

       
   286      287 

286 

A LOT OF 2 NATURALISTIC STONE SCARABS 

Iron Age – Persian Period, 7th-5th century BCE. 2,6 and 2.7 cm. In very good condition. Estimate: $600 

 

287 

A BLUE GLASS INLAY SCARAB 

Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. 2.3 cm. In good condition. Estimate: $250 

 



      
          288       289 

288 

A CANAANITE OBSIDIAN PLAIN SCARAB 

Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. 2.4x1.6x1.1 cm. In very good condition. Estimate: $1,500 

 

289 

A LOT OF 5 CANAANITE SCARABS (4 plane and one inscribed) 

Late Bronze Age, 15th-13th century BCE. Two made of Amethyst (one small set in a gold bezel), one 

made of chrystal, one made of Lapis Lazuli and one made of green Jasper. In very good condition. 

Estimate: $1,200  

         
          290         291 

290 

A LION SEAL Iron Age II, 9th-8th century BCE. 19.7x11.5x13.3 mm. Depicting schematic 

hieroglyphs. In very good condition. Estimate: $700 

 

291 

A LOT OF 2 ROYAL SCARAB-SEALS  

Both Canaanite, Thutmose III and of Thutmose IV, 15th century BCE. 16.6x12.7x7.4 mm; 

17.2x12.5x7.2 mm. Both are depicting the royal cartouche. In very good condition. Estimate: $800 

 

          
 

292 

A LOT OF 2 SCARAB-SEALS  

One is Canaanite, 16th century BCE (17.3x12.1x7.6 mm), and the second depicts the cartouch of 

Shoshenq, 10th century BCE. 18.8x14.4x10.1 mm. In good condition. Estimate: $400 

 

293 

A LOT OF 2 CANAANITE STEATITE SCARAB SEALS SET WITH BRONZE RINGS 

Middle Bronze Age, 18th-17th century BCE. The large scarab is 22 mm with the ring 33.5 mm in diam 

and depicts a coiled cord pattern, and the small scarab is 16.5 mm with a fragmentary ring, depicts 

pseudo hyerogliphs. In very good condition. Estimate: $900  

 



    
             294           295 

294 

A LOT OF 3 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 21 - 16 mm. The back of one is damaged but in good condition. Estimate: $600 

 

295 

A LOT OF 3 CANAANITE SCARABS 

Middle-Late Bronze Age, 17th-14th century BCE. 17.0, 15.0, 14.5 mm. Depicting Egyptian hieroglyphs. 

In good condition. Estimate: $300 

 

   
          296            297 

296 

A LOT OF 5 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 21 - 17 mm. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

297 

A LOT OF 5 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 21 - 17 mm. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

 

  
         298           299 

 

298 

A LOT OF 5 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 19 - 16 mm. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

299 

A LOT OF 5 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 18 - 17 mm. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

 



     
              300          301    

300 

A LOT OF 5 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 20 - 16 mm. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

301 

A LOT OF 6 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 20 - 15 mm. In very good condition. Estimate: $600 

 

 

  
           302           303 

302 

A LOT OF 6 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 19 - 12 mm. In very good condition. Estimate: $600 

 

303 

A LOT OF 6 CANAANITE SCARAB-SEALS  

17th-15th century BCE. 18 - 12 mm. In very good condition. Estimate: $600 

 

 

    
            304         305 

 

304 

A DOME-SHAPED GRAY STONE SEAL 

Iron Age, 10th-9th century BCE. 31.4 mm high, 23.2 mm in diam. Depicting a human figure and an 

ibex. In very good condition. Estimate: $200 

 

305 

A BLACK HEMATITE SCARAB 

Iron Age IIa, 10th-9th century BCE. 1.4x1.1x0.8 cm. Lengthwise perforated. Depicting a hunting scene. 

In very good condition. Estimate: $300 

 



           
         306          307 

306 

A SMALL PHOENICIAN CARNELIAN SCARAB-SEAL SET IN A SILVER PENDANT 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. The pendant is: 19.4 mm high, 19.8 mm wide. The seal depicts the 

winged serpent Uraeus. In very good condition. Estimate: $1,200 

 

307 

A BRONZE SEAL/PENDANT CAST WITH ITS HANDLE 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 29.5x27.1x15.7 mm. Depicting a chariot with a single horse. In good 

condition. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $300 

 

                       
  308               309       310  

308 

AN ASSYRIAN BROWN CHALCEDONY SEAL 

8th-7th century BCE. 3.4 cm high; 2.8x2.4 cm in diam. Of conical shape and perforated. Depicting a 

king standing on a sphynx and holding an ibex by its leg. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

309 

A PHOENICIAN STONE SEAL 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 24.7x17.6x11.5 mm. Dome-shaped and lengthwise perforated, 

depicting a cartouche “mgm” flanked by two falcons and supported by an eagle with widespread wings. 

In good very condition. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $300 

 

310 

A PHOENICIAN BRONZE SEAL 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 23.1x16.1x6.8 mm. Depicting a griffin facing a standing human 

figure, a small winged serpent and a falcon and a recumbent griffin and a recumbent lion. In good 

condition and rare. Ex Aka Mizrachi coll., Tiberias. Estimate: $300 

 

   311    

311 

A DOME-SHAPED STONE SEAL 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 18.8x15.2x8.8 mm. Lengthwise perforated, depicting a grazing doe 

suckling her newborn. In very good condition. Estimate: $300 



   
              312           313 

312 

A LOT OF 2 JUDAHITE DOME-SHAPED BONE SEALS 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 14.8x13.8x6.8 and 14.3x13.2x6.5 mm. Both lengthwise perforated. 

One depicts a human figure and a palm branch and the second one depicts a schematic eagle and a 

“union jack lyke” motif on its back. In very good condition. Estimate: $200 

 

313 

A SOUTH ARABIAN CARNELIAN STAMP SEAL 

Iron Age II, 8th century BCE. 1.5x1.3x0.8 cm, widthwise perforated. Depicting a lion and the personal 

name “SMT”. Slightly chiped but in very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya. 

Estimate: $1,200 

 

 
314 

314 

A BRONZE STAMP SEAL  

Urartu, Iron Age II, 8th-7th century BCE. 23.1 mm high; 9.9x8.6 mm rectangle. With a perforated 

handle. The seal depicts 3 human figs and 3 ibexes. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff 

coll., Herzliya Pituah. Estimate: $1,000 

 

              
   315         316 

315 

A REDDISH BROWN STONE BELL-SHAPED CYLINDER AND STAMP SEAL  

Urartu, Iron Age II, 8th-7th century BCE. 24.7 mm high; 14.4 mm in diam. With a perforated handle. 

The cylinder depicts 3 griffins and another one at the base. In very good condition. Ex Shlomo 

Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $700 

 

316 

AN ALABASTER BELL-SHAPED STAMP SEAL  

Urartu, Iron Age II, 8th-7th century BCE. 24.0 mm high; 11.6 mm in diam. With a perforated handle. 

The seal depicts a winged sphinx. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya 

Pituah. Estimate: $400 

 



       
            317          318 

317 

A BLACK AND WHITE STONE BELL-SHAPED STAMP SEAL  

Urartu, Iron Age II, 8th-7th century BCE. 24.7 mm high. With a perforated handle. The seal depicts a 

gazelle. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $500 

 

318 

A DOME-SHAPED SILVER SEAL 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 13.8x12.1x5.6 mm. Lengthwise perforated, depicting a human figure 

holding a staff, flanked by 2 plants. In good condition and rare in silver. Estimate: $200 

 

   
                               319                                                                          320 

319 

A LOT OF 4 PERSIAN PERIOD BRONZE SEALS 

5th-4th century BCE. 26.0-13.1 mm high. Two depicting standing human figures, a stag and a plant on 

podium. In very good condition. Estimate: $200 

 

320 

A FAIENCE SEAL DEPICTING 4 POMEGRANATE BUDS 

2nd century BCE - 2nd centery CE. 3.5 cm in diam, 1.9 cm high (with the perforated handle). In very 

good condition. Estimate: $600  

 

       
        321         322 

321 

A LOT OF TWO BLACK-WHITE BANDED AGATE SEALS 

One Iron Age, 6th century BCE (12.9 mm in diam), depicting a sphynx, and the second Sassanid, 2nd-6th 

century CE (17.5 mm in diam), depicting a lion. In good condition. Estimate: $500 

 

322 

A SASSANID GRAY CHALCEDONY SEAL 

3rd-6th century CE. 26.2 mm in diam. Depicting a winged lily. In very good condition. Estimate: $200 



                 
                         323         324 

323 

A SASSANID RED CARNELIAN SEAL 

3rd-6th century CE. 21.5 mm in diam. Depicting a male bust. In very good condition. Estimate: $160 

 

324 

A LOT OF 4 SASSANID STONE SEALS 

3rd-6th century CE. 15.0-13.7 mm in diam. Depicting two stags emerging from the head of a bull, a 

scorpion with a serpent, a star with the moon and a male bust. In very good condition. Estimate: $200 

 

     
            325            326 

325 

A LOT OF 4 SASSANID STONE AND BRONZE SEALS  

3rd-6th century CE. 16.8-11.8 mm in diam. Depicting a deer, a stag, a bird and a scorpion. In very good 

condition. Estimate: $200 

 

326 

A LOT OF 4 SASSANID STONE SEALS 

3rd-6th century CE. 12.7-10.4 mm in diam. Depicting a winged ram, deer, a bug and a human bust. In 

very good condition. Estimate: $200 

 

          
   327         328 

327    

A ROMAN RED JASPER GEM  

1st-2nd century CE. 2.1x1.9x0.3 cm. Depicting the bust of Asklepius, the god of medicine, and its 

serpent-entwined staff. In very good condition. Estimate: $500 

 

328 

A LOT OF 2 ROMAN GEMS  

2nd-3rd century CE. 1.5x1.1x0.4 cm and 1.5x1.2x0.3 cm. One is made of Sardonyx and depicts a 

hipocamp formed of the head of a horse, a human head, a head of an animal, a mouse and a dolphin. 

The second one is made of glass, imitating Sardonyx, depicts a seated goddess and a river god. In very 

good condition. Estimate: $700 



              
         329    330       331 

329 

A SMALL PALMYRENE TERRACOTTA TESSERA 

Early Roman Period, 1st-2nd century CE. Depicting Dionysos lying on a sofa, inscr: ΔION. In fair 

condition. Ex Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate: $40  

 

330 

A LOT OF 3 EARLY ROMAN BRONZE RINGS 

1st-2nd century CE. One depicting the bust of Tyche, the second depicts a stork and the third depicts a 

crab. In very good condition. Estimate: $300 

 

331 

A LOT OF TWO DIFFERENT GOLD EARRINGS 

Roman Period, 1st-2nd century CE. 1.62 and 1.74 gr. In good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliya. Estimate: $500 

 

          
   332          333  

332 

A SILVER PENDANT WITH SCROLL  

Byzantine Period, 4th-7th century CE. 10.74 gr. In good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliya. Estimate: $600 

 

333 

A MEDIEVAL SILVER RING 

Ca. 15th century CE, 17.39 gr. 26.5 mm in diam; 15.7 mm internal diam. The ring is divided into 9 

registers, each depicting an emblem connected to Christianity, mainly lily flowers and crosses. With 

remnants of glass inlay. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $600  

 

      
334 

334 

A CHRISTIAN BRONZE SIGNET RING 

Ca. 14th century AD. Depicting Agnus Dei “The lamb of God”, with flag and cross, surrounded by the 

Latin inscription: S · GVILAVME · DE · ACRE ~. In very good condition and rare. Estimate: $1,500 
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  335                                                                            336 

 

335 

A CANAANITE TERRACOTTA OIL LAMP FOR 4 FLAMES 

Middle Bronze Age, 1830 – 1550 BCE. 18.0 cm in diam. In very good condition. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

336 

A CANAANITE TERRACOTTA OIL LAMP FOR 4 FLAMES 

Middle Bronze Age, 1830 – 1550 BCE. 16.7 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $100 

 

 
                 337                             338                        339                         340                          341 

 

337 

A CANAANITE TERRACOTTA OIL LAMP FOR 4 FLAMES 

Middle Bronze Age, 1830 – 1550 BCE. 15.1 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $100 

 

338 

A TERRACOTTA OIL LAMP 

Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. 15.1 cm in diam. In very good condition. Estimate: $100 

 

339 

A TERRACOTTA OIL LAMP 

Iron Age II 10th-9th century BCE. 14.2 cm. In very good condition and rare. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $200 

 

340 

A TERRACOTTA OIL LAMP 

Iron Age II, 7th century BCE. 12.0 cm in diam. In very good condition. Estimate: $100 

                                                

341                                                                                    

A MINI TERRACOTTA OIL LAMP 

Iron Age II, 7th century BCE. 7.1 cm in diam. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $120 

 

 



 
                         342                              343                                     344                             345 

 

342 

A TERRACOTTA OIL LAMP 

Persian Period, 586 – 330 BCE. 17.2 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps 

of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 5, no. 30. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $200 

 

343 

A GREEK TERRACOTTA OIL LAMP WITH TWO NOZZLES 

5th century BCE. 15.0 cm across. The black glaze is parly missing and the rim of the center tube is 

slightly chipped but in very good condition and rare. Ex Gil Davidovich coll., Petah Tikva. Estimate: 

$600 

 

344 

A HELLENISTIC BRONZE OIL LAMP 

2nd-1st century BCE. 13.7 cm long. With minor damage under the nozzle but in very good condition. Ex 

Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

345 

A HELLENISTIC BLACK TERRACOTTA OIL LAMP 

3rd-2nd century BCE. 11.9 cm. Decorated on the nozzle with a voluted column topped by a Ionic capital, 

floral motifs around the shoulders and a sea shell as a handle. On the base there is a rosette. In very 

good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 
346 

346 

A TERRACOTTA OIL LAMP IN THE SHAPE OF A BIRD 

2nd century BCE. 10.5 cm. In very good condition and rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliyah 

Pituah. Estimate: $600  



                 
347                                                               348 

347 

A LOT OF 3 HELLENISTIC TERRACOTTA OIL LAMPS 

2nd-1st century BCE. 11.6-6.6 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

348 

A LOT OF 3 HELLENISTIC TERRACOTTA OIL LAMPS 

2nd-1st century BCE. 9.9-7.0 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

 
                       349    350                                 351         352 

349 

A MACCABEAN TERRACOTTA OIL LAMP 

2nd-1st century BCE. 8.6 cm. In very good condition.  

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $250 

 

350 

A MACCABEAN TERRACOTTA OIL LAMP 

2nd-1st century BCE. 8.6 cm. In very good condition.  

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $250 

 

351 

A MACCABEAN TERRACOTTA OIL LAMP 

2nd-1st century BCE. 8.1 cm. In very good condition. Ex Gil Davidovich coll., Petah Tikva. Estimate: 

$250  

 

352 

A MACCABEAN TERRACOTTA OIL LAMP 

2nd-1st century BCE. 8.0 cm. In very good condition.  

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $120 

 



 
                        353    354        355                  356 

353 

A TERRACOTTA “SHABBAT” OIL LAMP  

Herodian Period, 1st century CE. 9.4 cm. With high rim around the filling hole. In very good condition 

and rare. Sussman 1990, 121. Ex Gil Davidovich coll., Petah Tikva. Estimate: $400 

 

354 

A TERRACOTTA OIL LAMP FROM PALMYRA (TADMOR) 

1st century CE. 11.6 cm. In good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; 

The Adler Collection, 2004, p. 172, no. 1044. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $160 

 

355 

A TERRACOTTA OIL LAMP  

Roman Period, 1st century BCE-CE. 12.5 cm. With the handle in the shape of Pan’s head and with leafs 

on the shoulders. The nozzle and base are restored. Rare. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $200 

 

356 

A LOT OF 2 NABATEAN TERRACOTTA OIL LAMS 

1st century BCE-CE. 9.2 and 8.0 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

 
357 

357 

A LARGE HERODIAN BLACK TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 11.7 cm. With an incised zigzag decoration on the shoulders. The handle is missing but 

in very good condition and rare. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $500 

 



 
358    359       360 

358 

A HERODIAN BLACK TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 10.5 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 28, no. 143. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 

 

359 

A HERODIAN BLACK TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 9.9 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 28, no. 142. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 

 

360 

A HERODIAN BLACK TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 9.2 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 29, no. 150. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 

 

                         
         361                                                   362 

361 

A HERODIAN BROWN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 11.5 cm. With a chip at the nozzle but in very good condition. Published in: Noam 

Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 25, no. 134. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

362 

A HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 11.2 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 22, no. 114. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 



 
                           363                 364           365  366 

363 

A HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMP  

1st century CE. 10.9 cm. In very good condition. Ex Gil Davidovich coll., Petah Tikva. Estimate: $250  

 

364 

A HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMP WITH RIDGE AROUND THE FILLING HOLE 

1st century CE. 9.1 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

365 

A HERODIAN REDDISH TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 8.1 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 21, no. 107. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 

 

366 

A HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 8.6 cm. Deformed before firing. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil 

Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 21, no. 104. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $160 

 

              
                                                         367                                    368 

367 

A MINI HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st century CE. 6.7 cm. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 23, no. 124. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$100 

 

368 

A LOT OF 2 HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMS 

1st century CE. 9.0 and 8.4 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $200 

 

 

 

 



 
                            369                              370                  371                         372   

 

369 

A LOT OF 3 HERODIAN TERRACOTTA OIL LAMS 

1st century CE. 9.8 – 9.0 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$300 

 

370 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 11.7 cm. Decorated with a wheel and 2 ears of grain. Handle restored and a minor 

chip at the nozzle but in very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $500 

 

371 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA SQUARE OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 10.2 cm. Decorated with a basket of figs and a frame on the shoulders. With a minor 

crack and the handle damaged but in fair condition and unrecorded type. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $1,000 

 

372 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA SQUARE OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 9.3 cm. Decorated with an amphora and 4 rosettes. On the bottom appears the 

façade of a building with a gabled roof. In perfect condition and extremely rare. Published in: Noam 

Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 50, no. 288. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $3,000 

 

 

 
373 

373 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA SQUARE OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.7 cm. Decorated with a schematic necklace. In very good condition. Ex Judge 

Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 



 
   374                        375                     376 

 

 374           

A SOUTHERN TYPE REDDISH TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 10.4 cm. Decorated with a chalice, clusters of grapes with tentrils and two 

pomegranates. The handle is restored but in good condition. For parallels from the same mould see: J. 

C. Kaufman (R. Deutsch), Haneroth Halalou, 2012, Jerusalem, p. 81, no. 182; V. Sussman 1982, 53. 

Exhibited and published in: Let There Be Light, on the cover. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $800 

 

375 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.7 cm. Decorated with a cluster of grapes and two brunches with a schematic 

pomegranate. In perfect condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $1,000 

 

376 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.4 cm. Decorated with a stylized cluster of grapes. One shoulder is mended but in 

very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 

2004, p. 36, no. 188. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $1,000 

 

 
                                                     377                  378                     379 

 

377 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 7.9 cm. Decorated with an oil lamp and stylized clusters of grapes. In very good 

condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $2,000 

 

378 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.4 cm. Decorated with a pair of Lulavim. In perfect condition. For parallels see: J. 

C. Kaufman (R. Deutsch), Haneroth Halalou, 2012, Jerusalem, pp. 52-55, nos. 99-107. Ex Judge Steve 

Adler coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

379 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.7 cm. Decorated with a bird trap? and a ladder design around the shoulders. The 

handle is restored but in very good condition. See a parallel in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy 

Land; The Adler Collection, 2004, p. 51, no. 297. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$1,000 

 



 

 
  380         381                 382            383   384  

 

 

380 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 9.0 cm. Decorated with a lily and an egg and dart band around the shoulders. In 

perfect condition. For parallels see: J. C. Kaufman (R. Deutsch), Haneroth Halalou, 2012, Jerusalem, 

p. 167. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $500 

 

 

381 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.7 cm. Decorated with a schematic necklace. In very good condition. For parallels 

see: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 44, nos. 240-242. Ex 

Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 

382 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.9 cm. Decorated with 3 rosettes. In very good condition. Published in: Noam 

Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 46, no. 258. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $700 

 

 

383 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.9 cm. Decorated with a circle and 3 small resettes. In very good condition. For 

parallels see: J. C. Kaufman (R. Deutsch), Haneroth Halalou, 2012, Jerusalem, p. 111, nos. 309-312. 

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 

384 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.5 cm. Decorated with a rosette. In very good condition. Published in: Noam Adler, 

Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 47, no. 257. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $700 

 

 

 

 

 

 

 



 
   385       386          387              388              389  

 

385 

A SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 9.7 cm. Decorated with circles. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $200 

 

386 

A SMALL SOUTHERN TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 7.9 cm. Decorated with a lily. With repaired shoulder but in good condition. 

Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land;  2004, p. 30, no. 161. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $160 

 

387 

A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 13.3 cm. Decorated with a wreath. In very good condition. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

388 

A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 9.4 cm. Décor. with grapes. In good condition. Estimate: $100 

 

389 

A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 8.9 cm. Decorated with schematic lilies. In very good condition. For parallels see: 

Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 52, no. 302-304. Ex Judge 

Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

            
390                                        391 

390 

A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 10.5 cm. Depicting the mythological scene of Leda and the swon. In very good 

condition. Estimate: $500 

 

391 

A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 

1st-2nd century CE. 9.1 cm. Depicting two gladiators. In very good condition. Estimate: $300 



 

   
                      392                393            394 

392 

A LOT OF 2 ROMAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

1st-2nd century CE. Both 9.1 cm. One black and decorated with branch of leaves and fruits and one 

plane red slip. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

393 

A LOT OF 2 ROMAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

1st-2nd century CE. 9.5 and 9.2 cm. One is decorated with a rosette and grapes and the second with a 

lided chalice and a wreath. In very good condition. Both published in: Noam Adler, Oil Lamps of the 

Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 63, nos. 381-2. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

394 

A LOT OF 3 ROMAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

1st century CE. 9.4, 9.2 and 9.1 cm. Decorated with floral motifs. In very good condition. (One with an 

ancient crack at the nozzle). Estimate: $300 

  

               
                           395     396    397 

395 

A LOT OF 2 ROMAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

1st-2nd century CE. 8.2 and 8.0 cm. One is decorated with a palm tree and a wreath and the second with 

a palm branche and grapes. In good condition. Estimate: $300 

 

396 

A LOT OF 2 ROMAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

3rd-4th century CE. 8.9 and 8.0 cm. One is decorated with 2 trees and 2 fish and the second with leaves. 

In very good condition. Both published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler 

Collection, 2004, p. 77, nos. 452, 454. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

397 

A LOT OF 4 ROMAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

2nd-4th century CE. 11.2 - 8.5 cm. All 4 with enlarged center made by purpose after firing. In good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $240 

 



                
     398         399  

398 

A SMALL ROMAN BRONZE OIL LAMP 

2nd-3rd century CE. 7.7 cm. In good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

399 

A ROMAN BRONZE OIL LAMP IN THE SHAPE OF A LADY’S SANDALED FOOT 

2nd-3rd century CE. 12.8 cm. The filling hole’s cover is missing but in very good condition and rare. Ex 

Yoav Sasson coll., Jerusalem. Estimate: $3,600  

 

 

                   
                                  400                                                                       401 

 

400 

A SOUTH ARABIAN BRONZE OIL LAMP WITH A CENTAUR  

HANDLE, INSCRIBED “EDI” 

Roman Period, 2nd-3rd century CE. 18 cm. The body of the lamp is surrounded by a branch with grapes 

and leaves. In very good condition and rare. For a parallel in the British Museum, see: J. Simpson (ed.), 

2002, Queen of Sheba: Treasures from Ancient Yemen, p. 136, no. 168. Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliya Pituah. Estimate: $4,500 

 

401 

A LARGE BRONZE OIL LAMP WITH A CRESCENT HANDLE 

Roman period, 2nd-3rd century CE. 27.2 cm. The crescent is slightly bent but. With very nice patina and 

in very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $3000 

 

 



         
402 

402 

A LARGE ROMAN BRONZE OIL LAMP WITH 7 NOZZLES  

3rd-4th century CE. 39 cm in diam. 6.3 Kg. Inscribed in Latin around the base. Unpublished. With nice 

green patina and in very good condition. Very Rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah (non 

exportable). $50,000 

 

 

 

               
 403                                            404                                          405 

 

403 

A BEIT-NATIF TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 7.6 cm. With red slip and decorated with linear motifs. The base is decorated with a 

geometric motif. In very good condition. Ex Gil Davidovich coll., Petah Tikva. Estimate: $200 

 

404 

A BEIT-NATIF TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.9 cm. Decorated with a sea-shell on the nozzle and guilloché pattern on the shoulders. 

The base is also decorated, imitating bronze lamps. For similar lamps see: Noam Adler, Oil Lamps of 

the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 87. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 

 

405 

A BEIT-NATIF TYPE TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.8 cm. Depicting a medallion with a cross and 4 dots and wreath band around the 

shoulders. Published by Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 154, 

no. 958. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 



                    
        406                           407  

406 

A LOT OF 2 BEIT-NATIF TYPE TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 9.6 and 8.2 cm. One decorated with a leaf and a wreath and the second with a sea-shell 

and wreath, published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 88, 

no. 525. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

407 

A LOT OF 3 TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 7.7, 7.5 and 7.5 cm. Two Beit Natif type and one Samaritan. Decorated with geometric 

and floral motifs. In very good condition. Estimate: $300   

 

 
 408  409      410          411                         412 

 

408 

A LARGE SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 10.9 cm. Depicting a temple façade with a gabled roof with a conch and two spiral 

columns on each side. Triangle and branches on each shoulder. In very good condition and rare. 

Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 100, no. 577. 

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $600 

 

409 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.7 cm. Depicting a cosmetic grind stone palette and 2 spoons. In very good condition 

and rare. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 104, 

no. 609. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $600 

 

410 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP WITH A CHRISTOGRAM (THE ABBREVIATION 

OF THE NAME OF CHRIST) 

Roman Period, 4th century CE. 8.4 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $400 

 

411 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.3 cm. Depicting an incircled monogram Cross “Chi-Rho”. On the bottom: Branch 

with 2 volutes. In very good condition and rare. For a similar lamp see: Noam Adler, Oil Lamps of the 

Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 103, no. 602. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $400 

 



 

412 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.4 cm. Depicting a thistle bush with flower and branches. In very good condition and 

rare. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

 
  413      414           415             416   417 

 

413 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.7 cm. With sealed filling hole. Depicting a palm tree and geometric paterns. In very 

good condition and rare. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

414 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 7.8 cm. Depicting volutes and branches on the nozzle and on the shoulders 2 hanging 

lamps with weck inside. In very good condition and rare. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the 

Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 104, no. 605. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

 

415 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 7.8 cm. Depicting weapons: a shield, a sword in scabbard and a scimitar. In very good 

condition and rare. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 

2004, p. 106, no. 620. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

 

416 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.0 cm. Depicting a temple façade with a gabled roof with a conch and a spiral column 

on each side. In very good condition. Published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The 

Adler Collection, 2004, p. 100, no. 579. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

417 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.3 cm. Depicting a chalice and sandals. In very good condition. Published in: Noam 

Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 105, no. 612. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $160 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
        418             419                 420 

 

418 

A SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 7.8 cm. Depicting geometric motifs. In very good condition. Published in: Noam Adler, 

Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 116, no. 703. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $200 

 

419 

A RED SLIP SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.4 cm. With palm branches and geometric motifs. In very good condition. Published 

in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 104, no. 604. Ex Judge 

Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

420 

A LOT OF 2 SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 8.5 and 8.3 cm. Decorated with geometric patterns and schematic crosses. In very good 

condition. Both published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, 

pp. 103, 113, nos. 603, 676. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

                
421                                                              422 

 

421 

A LOT OF 2 SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 8.3 and 8.2 cm. Both depicting geometric motifs. In very good condition. Ex Judge 

Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

422 

A LOT OF 2 SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 8.2 and 8.0 cm. Decorated with geometric patterns and schematic crosses. One with a 

small ancient crack but in very good condition, published in: Noam Adler, Oil Lamps of the Holy Land; 

The Adler Collection, 2004, p. 112, no. 673. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 



     
                      423                    424                           425 

 

423 

A LOT OF 2 SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 11.1 and 7.4 cm. The large one is decorated with concentric circles (also on the base) 

and the small one depicts a basket and pomegranates. In very good condition. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

424 

A LOT OF 2 SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th century CE. 8.3 and 7.3 cm. One depicts a shrine and the second two arches. In very good condition. 

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

425 

A LOT OF 2 SAMARITAN TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th-5th century CE. 9.8 and 9.2 cm. Both with geometric decorations. One with a damaged handle but in 

very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 

                            
        426                                                                    427 

 

 

426 

A TERRACOTTA OIL LAMP WITH A CHRISTOGRAM (THE ABBREVIATION OF THE NAME 

OF CHRIST) 

Roman Period, 4th century CE. 8.4 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

427 

A ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP 

4th century CE. 8.0 cm. Depicting a cross with four dots, double volutes, lilies and diamonds shapes. 

The handle is damaged but in very good condition. Estimate: $200 

 



                         
                       428                                    429                      430    

 

428 

A NORTH AFRICAN TERRACOTTA OIL LAMP  

Late Roman-Byzantine Period, 4th-5th century CE. 13.3 cm. Depicting an amphora flanked by two busts 

of ladies and surrounded by geometric patterns. With some surface chips at the base but in very good 

condition. Ex Gil Davidovich coll., Petah Tikva. Estimate: $500  

 

429 

A NORTH AFRICAN TERRACOTTA OIL LAMP  

Late Roman-Byzantine Period, 4th-5th century CE. 11.3 cm. Depicting a palm tree in the center and 

surrounded by geometric patterns. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $400 

 

430 

A NORTH AFRICAN TERRACOTTA LAMP WITH MENORAH 

Late Roman-Byzantine Period, 4th-5th century CE. 9.5 cm. Mended but in fair condition. Estimate: 

$2,500 

 

 

              
    431          432 

 

431 

A NORTH AFRICAN TERRACOTTA OIL LAMP  

Late Roman-Byzantine Period, 4th-5th century CE. 13.5 cm. Decorated with a wreath and a rosette. In 

good conditions. Estimate: $200 

 

432 

A TERRACOTTA OIL LAMP DECORATED WITH A CROSS 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 10.2 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $200 

 

 



         
            433                  434                         435  436     437   

 

433 

A TERRACOTTA OIL LAMP DECORATED WITH A CROSS 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 9.5 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $160 

 

434 

A BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMP  

330 – 640 CE. 10.6 cm. Depicting a Greek inscription which reads: “The light of Jesus shines for all”. 

In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $100 

 

435 

A TERRACOTTA OIL LAMP DECORATED WITH A CROSS 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 10.2 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $160 

 

436 

A LOT OF 2 BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMPS 

5th-7th century CE. 10.7 and 9.6 cm. The large one is inscribed in Greek: “The light of Christ shines for 

all”. The small lamp with the same abbreviated inscription, published by Noam Adler in: Oil Lamps of 

the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 151, no. 938. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

437 

A LOT OF 2 BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMPS 

330 – 640 CE. 9.5 and 9.3 cm. Both depicting a Greek inscription which reads: “The light of Jesus 

shines for all”. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

       
  438       439    440 

438 

A LOT OF 2 SMALL BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMPS 

5th-7th century CE. 7.6 and 7.4 cm. Both with a branch\Menorah like decoration. In very good 

conditions. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

439 

A LOT OF 3 SMALL BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMPS 

5th-7th century CE. 7.7 - 7.6 cm. Decorated with crosses and linear patterns. In very good conditions. Ex 

Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 



440 

A LOT OF 2 BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMPS 

5th-7th century CE. 10.3 and 9.6 cm. Both with schematic horse head handles and decorated with 

geometric patterns. One was published by Noam Adler in: Oil Lamps of the Holy Land; The Adler 

Collection, 2004, p. 157, no. 975. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

441                                442 

441 

A LOT OF 2 BYZANTINE TERRACOTTA OIL LAMPS 

6th-7th century CE. 9.6 and 9.5 cm. In very good conditions. One lamp was published by Noam Adler 

in: Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 152, no. 951. Ex Judge Steve Adler 

coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

442 

A BYZANTINE BRONZE OIL LAMPS CHANDELIER 

4th-7th century CE. 24 cm in diam.; 51 cm high with the chain. In very good condition. Ex Arieh Klein 

coll., Jerusalem. Estimate: $1,500 

 

 
    443                  444            445 

443 

A LOT OF 3 BYZANTO-ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMPS 

5th-8th century CE. 10.7-8.8 cm. One depicts combs and the other two geometrical motifs. In very good 

condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

444 

AN ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMP 

9th-11th century CE. 8.9 cm. Decorated on each side with a swimming female figures, a horn blower a 

palm tree and a fish. Another fish appears on the nozzle. In very good condition and a very rare 

decoration on an Islamic lamp. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

445 

AN ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMP 

9th-11th century CE. 10.5 cm. Decorated with 2 birds, grape vine and palms. In very good condition. 

Published by Noam Adler in: Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 163, no. 998. 

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 



                          
                                          446                                                             447 

446 

AN ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMP  

8th-11th century CE. 9.8 cm. Decorated with arches, plants and palm trees. In very good condition. For 

parallels see: J. C. Kaufman (R. Deutsch), Haneroth Halalou, 2012, Jerusalem, p. 272, nos. 985-987. 

Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $100 

 

 

447 

A LOT OF 2 ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMPS 

9th-11th century CE. 10.5 cm. One decorated with 2 birds, grape vine and palms and the second with 

stem of grapes. Ring base with wheel pattern. In very good condition. The last one was published by 

Noam Adler in: Oil Lamps of the Holy Land; The Adler Collection, 2004, p. 161, no. 985. Ex Judge 

Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 

      
      448       449            450  

 

448 

A LOT OF 2 ISLAMIC TERRACOTTA MINI OIL LAMPS 

9th-11th century CE. 5.6 and 4.5 cm. One for three flames and one for two flames. In very good 

condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

449 

A LOT OF 2 ISLAMIC TERRACOTTA OIL LAMPS 

9th-13th century CE. 12.9 and 7.5 cm. The large lamp with linear patterns and 2 stars of David and the 

second has a souser. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

450 

A LOT OF 3 TERRACOTTA OIL LAMPS 

4th-15th century CE. 8.8, 8.1 and 8.0 cm. One Samaritan, one Byzantine and one Islamic. In very good 

condition. Estimate: $160 

 



 
  451      452             453   

451 

AN ISLAMIC GLAZED TERRACOTTA OIL LAMP 

Safavid, 16th century CE. 9.3 cm in diam; 4.2 cm high. With blue on white floral decoration. Ex 

Shlomo Moussaieff coll., Herzliyah Pituah. Estimate: $200 

 

452 

A LOT OF 2 ISLAMIC GLAZED OIL LAMPS 

10th-15th century CE. 11.6 and 10.7 cm. The green one with restored handle but in very good condition. 

Ex Robert Silverman coll., Jerusalem. Estimate $80 

 

453 

A LOT OF 3 ISLAMIC GLAZED TERRACOTTA OIL LAMPS 

12th-18th century CE. 9.4 - 7.6 cm in diam. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

 

                           
          454                                   455 

454 

A ROMAN DARK AQUAMARINE GLASS ARYBALLOS 

1st-2nd century CE. 9.7 cm high; 8.8 cm in diam.; 19.5 cm with the bronze chain and its handle. In 

perfect condition. For a parallel see: Nina Kunina, Ancient Glass in the Hermitage Coll., 1997, 139. 

Estimate: $3,000 

 

455 

A HEMISPHERICAL GLASS BOWL INSCRIBED IN GREEK ΠIE ZHCHC “DRINK AND LIVE 

LONG”. Early Roman Period, 1st century BCE-CE. 15.5 cm in diam. The outer surface is divided into 

8 registers by palm brances, each containing a letter. Profesionaly mended from 10 fragments. Very 

rare. Estimate: $5,000 

 



                
                      456     457         458      459 

456 

A ROMAN BLUE GLASS FLASK 

1st century CE. 10.0 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

457 

A ROMAN COBALT BLUE GLASS FLASK 

1st century CE. 11.0 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

458 

A LOT OF 3 MINIATURIC GLASS FLASKS 

Roman Period, 1st-4th century CE. 5.0, 3.9, 3.7 cm high. One obergine and two blue. In very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

459 

A LOT OF 3 MINIATURIC GLASS FLASKS 

Roman Period, 1st-4th century CE. 3.8, 3.6, 3.6 cm high. One blue and two aubergines. In very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

                  
  460   461           462            463 

460 

A TALL TRANSLUCENT COLORLESS GLASS TEST-TUBE 

Roman Period, 4th century BCE. 43.3 cm high. In very good condition and rare. For a parallel see: Y. 

Israeli, D. Barag and N. Brosh, Ancient Glass in the Israel Museum, 2003, no. 386. Ex Shlomo 

Moussaieff coll., Herzliyah Pituah. Estimate: $3,600  

 

461 

A ROMAN GLASS PERFUME BOTTLE  

1st century CE. 20.5 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $240 

 

462 

A ROMAN TRANSLUCENT GLASS BOTTLE WITH WAIST  

4th century CE. 14.1 cm high. In very good condition and rare. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $250 

 

463 

A ROMAN TRANSLUCENT GLASS BOTTLE WITH WAIST  

4th century CE. 13.1 cm high. In very good condition and rare. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $200 



 

        
           464  

 

464 

A SIDONIAN LIGHT BLUE-MARINE SQUARE GLASS FLASK  

Roman Period, 2nd-3rd century CE. 7.7 cm high. Blown in a two-parts mold, depicts on each side a 

vessel, two jugs and two drinking kantaroi. In very good condition and rare. Estimate: $2,400  

 

 

    
 465           466     467   468  

 

 

465 

A TRANSLUCENT YELLOWISH GLASS JANUS-HEAD FLASK 

Roman Period, ca. 3rd-4th century CE. 8.2 cm high. In very good condition. For an exact parallel see: 

Yael Israeli, Dan Barag and Na’ama Brosh, Ancient Glass in the Israel Museum; The Eliahu Dobkin 

Collection and Other gifts, 2003, p. 221, no. 272. Ex Yoav Sasson coll., Jerusalem. Estimate: $1,800  

 

466 

A ROMAN TRANSLUCENT GLASS BEAKER 

4th century CE. 8.6 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

467 

A ROMAN TRANSLUCENT GLASS BEAKER WITH VERTICAL ELONGATED 

INDENTATIONS  

4th century CE. 14.2 cm high. In very good condition and rare. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $500 

 

468 

A SMALL ROMAN TRANSLUCENT GLASS BEAKER WITH INDENTATIONS  

4th century CE. 5.6 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

               
            469                             470                               471 

 

469 

A RECTANGULAR GREEN GLASS JUG 

1st-2nd century CE. 22.2 cm high. In very good condition. For a parallel see: Nina Kunina, Ancient 

Glass in the Hermitage Coll., 1997, 100. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $1,600 

 

470 

A TRANSLUCENT GLASS JUGLET WITH SILVER PATINA  

4th-5th century CE. 11.9 cm high. The body is made with 11 vertical indentations and the handle is 

rising from the shoulder up to the rim. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $500 

 

471 

A BYZANTINE YELLOW GLASS JUGLET 

4th-5th century CE. 10.5 cm high. In very good condition. Estimate: $300 

 

 

                    
472                                               473 

 

472 

A ROMAN TRANSLUCENT GLASS BEAKER 

2nd-4th century CE. 9.4 cm high. With very nice internal silver patina and in very good condition. Ex 

Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

473 

A ROMAN TRANSLUCENT YELLOW GLASS BEAKER WITH TRAIL DECORATION 

ARROUND THE BODY  

4th-5th century CE. 9.2 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$300 



 

                
   474           475   476     477 

 

474 

A BYZANTINE TRANSLUCENT GLASS AMPHORA 

4th-5th century CE. 13.8 cm high. With nice silver patina and in very good condition. Estimate: $500 

 

475 

A BYZANTINE GLASS UNGUENTARIA 

4th-5th century CE. 12 cm high. With fantastic silver patina and in very good condition. Estimate: $300 

 

476 

A SMALL GLASS BEAKER COVERED WITH SILVER PATINA 

4th-5th century CE. 7.8 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$240 

 

477 

A GLASS BEAKER COVERED WITH SILVER PATINA 

Roman-Byzantine Period, 4th century CE. 12.7 cm high. In very good condition. Ex Yoav Sasson coll., 

Jerusalem. Estimate: $1,800 

 

 

         
                        478                                                479                                            480 

 

478 

A LOT OF 2 GLASS BEAKERS 

3rd-5th century CE. 7.6 and 7.3 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $400 

 

479 

A LOT OF 2 GLASS BEAKERS 

3rd-5th century CE. 9.0 and 8.1 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $400 

 

480 

A LOT OF 2 GLASS BEAKERS 

3rd-5th century CE. 9.5 and 7.9 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $240 

 



       
 481       482    483     484   485 

481 

AN OLIVE-GREEN GLASS SPRINKLER JAR 

4th-5th century CE. 10.4 cm high. The base is decorated with pinched spikes. In very good condition. Ex 

Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $360 

 

482 

A TRANSLUNCENT GLASS JAR WITH TURQUOISE HANDLES AND ZIGZAG DECORATION  

Byzantine Period, 4th-5th century CE. 10.6 cm high; 10.4 cm in diam. In very good condition. For an 

exact parallel see: Yael Israeli, Dan Barag and Na’ama Brosh, Ancient Glass in the Israel Museum; The 

Eliahu Dobkin Collection and Other gifts, 2003, p. 239, no. 307. Ex Yoav Sasson coll., Jerusalem. 

Estimate: $1,800  

 

483 

A BYZANTINE YELLOWISH GLASS JAR WITH TURQUOISE ZIGZAG DECORATION  

4th-5th century CE. 7.1 cm high, 8.0 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $500 

 

484 

A ROMAN YELLOW GLASS DATE FLASK 

1st-2nd century CE. 7.7 cm high. Covered with very nice silver patina and in perfect condition. Ex Arieh 

Klein coll., Jerusalem. Estimate: $3,000 

 

485 

A BYZANTINE GLASS JAR WITH TURQUOISE DECORATION  

With production imperfection at the side. 4th-5th century CE. 11.1 cm high. In good condition and 

interesting. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

                   
486                                                    487 

486 

A STAMPED YELLOW GLASS PENDANT DEPICTING A MENORAH  

4th-6th century CE. 24 mm high. Covered with very nice silver patina and in very good condition. For 

similar pendants see: Maud Spaer, Ancient Glass in the Israel Museum, Beads and Other Small 

Objects, 2001, Pl. 29. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $3,000 

 

487 

A STAMPED YELLOW GLASS PENDANT DEPICTING A MENORAH  

4th-6th century CE. 23 mm high. In very good condition. For similar pendants see: Maud Spaer, Ancient 

Glass in the Israel Museum, Beads and Other Small Objects, 2001, Pl. 29. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $2,000 



 
                        488   489    490   

488 

A SMALL YELLOW GLASS BOWL WITH SILVER PATINA 

4th-5th century CE. 6.7 cm in diam.; 4.1 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $240 

 

489 

A YELLOWISH GLASS GRAPES BOTTLE 

Roman Period, 3rd-4th century CE. 13.2 cm high. With nice patina and in perfect condition. Ex Arieh 

Klein coll., Jerusalem. Estimate: $2,500 

 

490 

A LOT OF 2 GLASS BOWLS 

3rd-5th century CE. 11.2 and 8.9 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $240 

 

     
                    491                                  492                                 493                                 494 

491 

A TRANSLUCENT GLASS BOTTLE 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 21.2 cm high. With trail decoration on the neck. In very good 

condition. Estimate: $800  

 

492 

A GREEN GLASS COSMETIC TRIPLE UNGUENTARIUM 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 17.7 cm high. In very good condition and rare. Ex Arieh Klein 

coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

493 

A GREEN GLASS COSMETIC DOUBLE UNGUENTARIUM 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 10.8 cm high. With nice patina and in very good condition. Ex 

Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $500 

 

494 

A COLORLESS GLASS COSMETIC DOUBLE UNGUENTARIUM 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 13.1 cm high. Originaly with 4 descending handles (one missing), 

but in good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 



495        496 

495 

A LOT OF 4 GLASS COSMETIC TOOLS 

1st-5th century CE. 23.7-18.5 cm high. Two mended but in very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $400 

 

496 

A LOT OF 6 GLASS COSMETIC TOOLS 

1st-5th century CE. 18.0-11.7 cm high. The blue one with missing head but in very good condition. Ex 

Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

     
               497                 498     499       500               501 

 

497 

A BYZANTINE GLASS UNGUENTARIA WITH TURQUOISE DECORATION  

4th-5th century CE. 9.0 cm high. In good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

498 

A HEXAGONAL TRANSLUCENT YELLOWISH GLASS JUG WITH GREEN HANDLE  

6th-7th century CE. 14.3 cm high. Blown in a mold, depicts on two sides a palm branch, on two sides a 

net pattern and on 2 sides a triple lozenge with circles in their center and sides. In very condition. For 

an exact parallel see: Yael Israeli, Dan Barag and Na’ama Brosh, Ancient Glass in the Israel Museum; 

The Eliahu Dobkin Collection and Other gifts, 2003, p. 278. Ex Yoav Sasson coll., Jerusalem. 

Estimate: $3,600  

 

499 

A MOULD-BLOWN TRANSLUCENT GLASS FLASK 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 10.5 cm high. The body is decorated with palm branches. Ex 

Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $600 

 

500 

A MOLD-BLOWN SQUARE GLASS JAR 

4th-6th century CE. 8.6 cm high. Each side decorated with a net pattern. In very good condition. 

Estimate: $400 

 

501 

A LIGHT-YELLOW GLASS HEXAGONAL JAR 

4th-5th century CE. 9.6 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$300 



      
          502  503   504      505  506       507   

 

502 

A YELLOW GLASS PERFUME BOTTLE  

5th-9th century CE. 8.8 cm high. The globular body with faded bee-hive pattern. In very good condition. 

Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $240 

 

503 

A GLASS JAR WITH SPOUT 

5th-7th century CE. 7.8 cm high. The spout is slightly damaged in antiquity. With very nice black patina 

and in good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

504 

A GREEN GLASS COSMETIC DOUBLE UNGUENTARIUM 

Byzantine Period, 5th-6th century CE. 15.5 cm high. With trail decorations, 4 dropping trail/ handles and 

a basket handle. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $2,000 

 

505 

AN ISLAMIC ENIGMATIC GLASS VESSELS 

5th-9th century CE. 12.5 cm high. Probably of medical or cosmetic use. Covered with silver patina. 

Craked but in good condition and rare. Ex Yoav Sasson coll., Jerusalem. Estimate: $1,400  

 

506 

AN ISLAMIC BLUE GLASS FLASK 

12th-13th century CE. 8.2 cm high. In very good condition. Estimate: $200 

 

507 

AN OVAL LUMP OF BROWN GLASS IMPRESSED WITH AN OPEN RIGHT HAND WITH AN 

EVIL EYE AND TWO FISH Ca. 1000 – 1500 CE. 11 cm high; 173 gr. With nice patina and in good 

condition. Very Rare (non exportable). Estimate: $1,000 

 

                            
                                                508                                                     509   

508 

A PREHISTORIC STONE HAND AXE 

Ca 200,000 BP. 11 cm high. With very nice brown patina and in very good condition. Estimate: $200 

 

509 

A LOT OF 10 FLINT ARROW-HEADS 

Neolithic Period, 8th-5th millenium BCE. 5.3-2.6 mm. In very good conditions. Estimate: $100 



 

                
             510            511      512          513 

 

510 

A TERRACOTTA TWIN-BOTTLE  

Early Bronze Age I, ca. 3000 BCE. 15.1 cm wide; 8.3 cm high. In very good condition and rare. For a 

similar item see: Ruth Amiran, Ancient Pottery of the Holy Land, 1969, Pl. 11, no. 12. Ex Arieh Klein 

coll., Jerusalem. Estimate: $600 

 

511 

A TERRACOTTA TWIN-BOTTLE  

Early Bronze Age I, ca. 3000 BCE. 10.3 cm wide; 7.1 cm high. In very good condition and rare. For a 

similar item see: Ruth Amiran, Ancient Pottery of the Holy Land, 1969, Pl. 11, no. 12. Ex Arieh Klein 

coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

512 

A TERRACOTTA TWIN-MUG  

Early Bronze Age I, ca. 3000 BCE. 11.0 cm wide; 6.8 cm high. In very good condition and rare. Ex 

Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

513 

3 CONNECTED TERRACOTTA BOWLS  

Early Bronze Age I, ca. 3000 BCE. 17 cm in diam. With 2 minor rim chips but in very good condition 

and rare. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

                        
                                            514                    515     

 

514 

3 CONNECTED TERRACOTTA BOWLS  

Early Bronze Age I, ca. 3000 BCE. 17 cm in diam. With a rim chip but in very good condition and 

rare. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

515 

A SMALL TERRACOTTA BULL FIGURINE 

Early Bronze Age, ca. 3000 BCE. 5.0 cm high. Originaly from the center of a bowl. Mended, but in fair 

condition and rare. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 



                          
          516           517 

516 

A CANAANITE TERRACOTTA JAR WITH LEDGE-HANDLES 

Early Bronze Age IV, Late 3rd millennium BCE. 15.5 cm high, 20.5 cm wide with the handles. A rare 

carinated type in very good condition. For similar items see: Ruth Amiran, Ancient Pottery of the Holy 

Land, 1969, Pl. 24. Ex Walter Bick collection, Toronto, Canada. Estimate: $900 

 

517 

A CANAANITE TERRACOTTA SPOUTED JAR WITH TWO LEDGE-HANDLES 

Early Bronze Age, 3rd millennium BCE. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya 

Pituah. Estimate: $1,200  

 

                    
 518                              519         520     521 

 

518 

A LOT OF 2 CANAANITE SHELL BRACELETS 

Middle Bronze Age, 1830 – 1550 BCE. 11.7 and 11.2 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh 

Klein coll., Jerusalem. Estimate: $160 

 

519 

A LOT OF 3 TERRACOTTA FERTILITY FIGURINES 

Tell Halaf, ca. 5th Millennium BCE. 7.8 – 6.4 cm high. All 3 mended but in fair condition. Estimate: 

$300 

 

520 

AN ANATOLIAN STONE VIOLIN FIGURINE 

Mid. 3rd Millennium BCE. 10.3 cm high. Mended at the neck but in good condition. Estimate: $400 

 

521 

A SUMERIAN SHELL INLAY 

Early Dynasty IIIA, ca. 2550 – 2400 BCE. 4.0 cm high. Depicting a bald male wearing a lamb’s fur 

dress and holding a stick. In very good condition and very rare. For a similar inlay see the Standard of 

Ur in: Joan Aruz (ed.), Art of the First City, 2003, pp. 97-99 and cover. Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliya. Estimate: $4,000 

 

 

 



522 Withdrawn 

 

                    
        523 

 

 

523 

A SUMERIAN COPPER BULL-MAN FOREPART 

3rd millennium BCE. 8.6 cm. In fair condition and very rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya 

Pituah (non exportable). Estimate: $10,000 

 

  
             524             525      526                 527  

 

524 

A TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE 

Indus Valley, ca. 3500 – 2500 BCE. 8 cm high. In very good condition. Estimate: $200 

 

525 

A TERRACOTTA FERTILITY SEATED FIGURINE 

Indus Valley, ca. 3500 – 2500 BCE. 8.4 cm high. The feet are missing but in very good condition. 

Estimate: $200 

 

526 

A SYRO-HITTITE TERRACOTTA FIGURINE 

Early 2nd millennium BCE. 15.5 cm high. In very good condition. 

Estimate: $600 

 

527 

A SYRO-HITTITE TERRACOTTA FIGURINE 

Early 2nd millennium BCE. 15.9 cm high. Mended in the center but in good condition (with TL test). 

Estimate: $300 

 

 



 
528 

 

528 

AN EGYPTIAN BLACK WITH WHITE GRANIT STONE SEATED FIGURINE HOLDING A 

LOTUS FLOWER 

Late 2nd-Early 1st millennium BCE. 16.2 cm high. The area from the waist up is repolished and a 

fragment from the rectangle base is missing, yet the figurine is in fair condition. Estimate: $8,000 

 

    
            529           530            531       532               533 

 

529 

AN EGYPTIAN BRONZE STATUETTE OF OSIRIS 

Ca. 7th-5th century BCE. 10.5 cm high. With nice patina and in good condition. Ex Yoav Sasson coll., 

Jerusalem. Estimate: $500  

 

530 

A BRONZE CROWN SEGMENT OF THE EGYPTIAN GOD OSIRIS 

1st millennium BCE. 8.4 cm high. Formed of three elements: the “Maat” feather, the “Uraeus” cobra 

serpent and a ram’s “Khnum” horn. With very nice green patina and in very good conditio. Estimate: 

$300  

 

331 

A SYRO-HITTITE TERRACOTTA ASKOS WITH A FERTILITY FIGURINE BUST 

Early 2nd millennium BCE. 20.5 cm high. In very good condition and rare. Ex Gil Davidovich coll., 

Petah Tikva. Estimate: $3,000 

 

532 

A SYRO-HITTITE TERRACOTTA ASKOS 

Early 2nd millennium BCE. 17 cm long; 9.2 cm high. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff 

coll., Herzliyah Pituah. Estimate: $600  

 

533 

A COPPER AXE 

Early Bronze Age, 3100 – 2900 BCE. 13.4 cm long. With nice green patina and in very good condition. 

Ex Lisa Knothe coll., Jerusalem. Estimate: $400 



                   
                                             534            535 

534              

A LOT OF 3 CANAANITE BRONZE WEAPONS 

3rd-2nd millennium BCE. A fenestrated axe, 10.6 cm, a piercing axe, 12.8 cm and a flat axe, 12.3 cm. 

With green patina, as found. In very good condition. Estimate: $600 

                     

535 

A LOT OF 3 BRONZE AXES  

2nd millennium BCE. 13.2, 10.1 and 8.3 cm. With nice patina and in very good condition. Ex Azri Ben-

Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $400 

 

 536 

536 

A CANAANITE EPSYLON BRONZE AXE 

Early Bronze Age, 3rd millennium BCE. 14.7 cm. With very nice black patina and in very good 

condition. Estimate: $600  

 

 

 
     537                                          538                                 539 

537 

A CANAANITE TERRACOTTA STORAGE JAR  

Middle Bronze Age, ca. 1700 BCE. 34.5 cm high. With a double handle on the shoulder. In very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $1,000 

 

538 

A TERRACOTTA TRIPOD BOWL – WESTERN IRAN 

Early 2nd millennium BCE. 26 cm high; the rim is 29 cm in diam. With black geometric decoration on 

brown background. Mended but in very good condition. For parallels see: Trudy S. Kawami, Ancient 

Iranian Ceramics from the Arthur M. Sackler Collections, 1992, pp. 70-71. Ex Azri Ben-Hur coll., 

Moshav Orah (non exportable). Estimate: $1,200  

 



539 

A TERRACOTTA GOBLET 

Middle Bronze Age, ca. 1500 BCE. 15.7 cm high. In very good condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-

Aviv. Estimate: $250 

 

                 
                     Obv       540        Rev                                                       Obv      541       Rev              

540 

A CUNEIFORM CLAY TABLET 

2nd millennium BCE. 4.3x3.9x1.7 mm. The tablet is covered by a cylinder seal impression and 

cuneiforms. In very good condition (non exportable). Estimate: $300 

 

541 

A CUNEIFORM CLAY HANGING BULLA 

2nd millennium BCE. 4.9x5.5x1.7 mm. In the upper left corner appears a hole from which a suspending 

cord existed. In very good condition (non exportable). Estimate: $300 

 

          
                       542  543                  544                                  545 

542 

A CANAANITE SILVER SHEET FIGURINE 

Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. 3 sections all together 12.7 cm high. Ex Dr. Amnon Rosenfeld 

coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

543 

A CANAANITE BRONZE FIGURINE OF A GODDESS 

2nd Millennium BCE. 6 cm high. The deity is represented naked, with prominent breasts and marked 

genitalia. With nice patina and in very good condition. Estimate: $400 

 

544 

AN IVORY HEAD OF A GODDESS Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. 5.3 cm high. In good 

condition. Estimate: $800 

 

545 

A SOUTH ARABIAN LIMESTONE SCHEMATIC MALE HEAD 

Middle Bronze Age, 2nd millennium BCE. 22.5 cm high. In fair condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliyah Pituah. Estimate: $2,000  



                        
            546               547           548   

546 

A CANAANITE TERRACOTTA JUG 

Late Bronze Age, 1550 – 1200 BCE. 18.5 cm high. Rim and base repaired but in good condition. Ex 

Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $200 

 

547 

AN ALABASTER FOOTED BOWL  

Late Bronze Age, 1400 – 1300 BCE. 6.8 cm high; 10.4 cm in diam. In good condition and rare. Ex 

Judge Steve Adler coll., Jerusalem.  

Estimate: $300 

 

548 

AN ALABASTER HEART-SHAPED VESSEL 

Late Bronze Age, 15th-13th century BCE. 11.5 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $300 

 

                        
          549                         550 

 

549 

A LOT OF 3 TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE BUSTS 

Late Bronze Age, 1,550 – 1,200 BCE. 5.3-7.8 cm high. In fair condition. Ex Dr. Amnon Rosenfeld 

coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

550 

A BRONZE AND LEAD OPENWORK HEAD COVER  

WITH A HUMAN MASK AND GRYPHONS 

Iron Age II, ca. 8th century BCE. 22/17 cm in diam. With nice green patina. With some restorations but 

in good condition and very rare. Estimate: $6,000 

 

 

 

 



 

             
   551           552 

 

551 

A BRONZE SWORD WITH MASSIVE HANDLE 

Early 1st millennium BCE. 53.7 cm long. With nice patina and in very good condition. Fot parallels 

see: Houshang Mahboubian, Art of Ancient Iran; Copper and Bronze, 1997, p. 313. Ex Azri Ben-Hur 

coll., Moshav Orah. Estimate: $1,200 

 

 

552 

A BRONZE CAST SWORD 

2nd millennium BCE. 42.5 cm long. Cast integrally with the hilt. With very nice green patina and in 

very good condition. Fot parallels see: Houshang Mahboubian, Art of Ancient Iran; Copper and 

Bronze, 1997, p. 303. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $1,200 

 

 

 

    
      553                            554 

 

553 

A BRONZE SWORD BLADE 

Luristan, Iron Age, 12th-8th century BCE. 46 cm long. With nice patina and in very good condition. 

Estimate: $400 

 

 

554 

A BRONZE DAGGER  

Late 2nd millennium BCE. 44.1 cm long. With nice patina and in very good condition. The handle’s 

inlay is restored. Fot parallels see: Houshang Mahboubian, Art of Ancient Iran; Copper and Bronze, 

1997, p. 297. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $500 

 

 

 
555 

 

555 

A LOT OF 2 SMALL BRONZE DAGGERS 

Late 2nd millennium BCE. 24.3 and 21.7 cm long. With nice patina and in very good condition. Ex Azri 

Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $300 

 

 



            
                     556                                                     557                                                  558 

 

556 

A LOT OF 2 BRONZE VESSELS 

Iron Age, ca. 10th-9th century BCE. A drinking bowl, 17.6 cm in diam, decorated with floral motifs and 

a juglet, 11.2 cm high. With nice green and brown patina. The bowl is bent and cracked and the handle 

of the juglet is mended, Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $3000 

 

557 

A TERRACOTTA TEMPLE MODEL 

Iron Age II, 9th-8th century BCE. 26 cm high. The façade is made of a fronton and two pillars with 

palmetto capitals, each is missing the external part. Slightly deformed in the kiln before firing. In good 

condition and rare (non exportable). Estimate: $8,000  

 

558 

AN IRON AGE “ASSYRIAN” GRAY BASALT BOWL 

Ca. 8th century BCE. With stepped circular base and bar-handles. In very good condition and rare in 

stone. 23.5 cm in diameter and 5 cm high. For a similar terracotta bowl fragment from Hazor, see: Ruth 

Amiran, Ancient Pottery of the Holy Land, 1969, p. 212. Estimate: $1,500 

 

 

                          
   559           560 

559 

A TERRACOTTA RATTLE 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 8.9 cm high and 8.5 cm in diam. Damaged on the edge but in good 

condition and still functioning. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

560 

A TERRACOTTA RATTLE 

Iron Age II, 8th-7th century BCE. 11.3 cm high and 6.0 cm in diam. In very good condition and still 

functioning. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

 

 



 

 

        
        561                                                   562                                             563 

 

561 

A CERAMIC JAR HANDLE IMPRESSED BY THE SEAL OF “NAḤUM (SON OF) ‘ABDI” Late 

8th-7th century BCE. 12.8 cm. In fair condition. See: Avigad Sass 684 (non exportable). Estimate: $200 

 

562 

A CERAMIC JAR HANDLE IMPRESSED BY THE SEAL OF “YEHOḤAIL (SON OF) SHAḤAR” 

Late 8th-7th century BCE. 7.5 cm. In fair condition. See: Avigad Sass 672 (non exportable). Estimate: 

$200 

 

563 

A CERAMIC JAR HANDLE IMPRESSED BY THE ROYAL “LMLK ZP” SEAL 

Late 8th-7th century BCE. 7.9 cm. In good condition. Estimate: $300 

 

 

 

          
               564    565                           566        567 

 

564 

A JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEAD 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 6.1 cm high. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $150 

 

565 

A JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEAD 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 5.1 cm high. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $150 

 

566 

A JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEAD 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 4.6 cm high. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $150 

 

567 

A JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEAD 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 6.0 cm high. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $150 



          
 568              569            570        571 

 

568 

A JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEAD 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 6.7 cm high. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $150 

 

569 

A JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEAD 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 7.1 cm high. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $150 

 

570 

A LOT OF 4 TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEADS 

One Late Bronze Age, ca. 1400 BCE and 3 Iron Age II, ca. 700 BCE. 5.3-4.6 cm high. In good 

condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $400 

 

571 

A LOT OF 4 JUDAHITE TERRACOTTA FERTILITY FIGURINE HEADS 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 6.1-5.2 cm high. In good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $400 

 

                    
         572      573 

 

572  

A LOT OF 2 JUDAHITE TERRACOTTA HEADS, ONE OF A FERTILITY FIGURINE AND ONE 

OF A LION 

Iron Age II, ca. 700 BCE. 6.3 and 6.9 cm high. Both with remnants of brown on white paint. In good 

condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. Estimate: $200 

 

573 

A LOT OF 3 FRAGMENTARY HEBREW OSTRACA 

Iron Age II, ca. 7th century BCE. 7.3x3.4 – 4.7x2.5 cm. Two fragments belong to the same ostracon. 

The third fragment belongs to a second ostracon which was inscribed on both sides. In fair condition. 

Unpublished. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $600 



       
 574         575                      576                           577 

574 

A TERRACOTTA SPOUTED JUG RHYTON – WESTERN IRAN 

Late 2nd – Early 1st millennium BCE. 23 cm high. The spout, in the shape on an animal’s head is 

reattached. In very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $1,500  

 

575 

A TERRACOTTA KRATER  

Iron Age, ca 800 BCE. 23.5 cm high; 28 cm in diam. With a rope decoration connecting 4 vertical 

handles. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $1,000 

 

576 

A TERRACOTTA JAR WITH TWO HANDLES AND SPOUT  

Iron Age, ca 800 BCE. 25 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem (non 

exportable). Estimate: $600 

 

577 

A CANAANITE TERRACOTTA SPOUTED SPHERICAL HOLEMOUTH JAR  

Early Bronze Age IV, ca. 2200 BCE. 22 cm high. With a rope and a schematic palm tree on the body. 

In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $2,000 

 

        
       578               579              580         581 

578 

A BRONZE MIRROR 

Ca. 8th century BCE, probably from Luristan. 18.5 cm in diam; 27.7 cm high. Decorated with six 

punctured triangles. In very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $300 

 

579 

A LOT OF 2 BRONZE TUBES OF ENIGMATIC USE 

Luristan, 8th-7th century BCE. 19.1 and 18.7 cm high. With nice brown patina and in very good 

condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $200 

 

580 

A BRONZE FIBULA WITH 2 CROUCHING LIONS 

Iron Age II, ca. 8th-7th century BCE. 22 cm high. With nice patina and in very good condition. Ex Yoav 

Sasson coll., Jerusalem. Estimate: $600  

 

581 

A LOT OF 2 BRONZE ARTIFACTS. A BRACELET WITH SERPENT HEAD TERMINALS AND 

A FIBULA 

Iron Age II, 8th century BCE. 8.5 cm in diam., and 12.6 cm long. With very nice black patina and in 

good condition. Estimate: $100 



       
582          583                     584       585 

582 

A SOUTH ARABIAN GOLD/ELECTRUM BULL’S HEAD PENDANT WITH BANDED AGATE 

EYES Hellenistic Period, 3rd-1st century CE. 12.14 gr. In very good condition and extremely rare. For 

an exact parallel in the British Museum, see: J. Simpson (ed.), 2002, Queen of Sheba: Treasures from 

Ancient Yemen, p. 122, cat. 137. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya. Estimate: $12,000 

 

583 

A SOUTH ARABIAN BRONZE CROUCHING IBEX 

5th-4th century BCE. 6.0 cm high. In very good condition and rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliya Pituah. Estimate: $1,800 

 

584 

A BRONZE BOTTLE WITH THREE IBEX LEGS  

Luristan, Iron Age II, 8th century BCE. 8.7 cm high. Covered with linear decoration. In very good 

condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $400 

 

585 

A SOUTH ARABIAN ALABASTER FOREPART OF AN IBEX 

7th-3rd century BCE. 26.5 cm high. In good condition. For parallels see: Wilfried Seipel, Jemen; Kunst 

und Archaologie im Land der Konigin von Saba’, 1998, nos 142, 230, 234. Ex Shlomo Moussaieff 

coll., Herzliyah Pituah (non exportable). Estimate: $3,600  

 

             
                           586        587          

586 

A SOUTH ARABIAN BRONZE CROUCHING SPHINX 

5th-4th century BCE. 9.0 cm; 7.3 cm high. With shell beads inlays as eyes. Excellent brown patina and 

in very good condition (insignificant mended fragment at the crown). Ex Shlomo Moussaieff coll., 

Herzliya Pituah. Estimate: $3,600 

 

587 

A SOUTH ARABIAN BRONZE CROUCHING SPHINX 

5th-4th century BCE. 8.2 cm; 6.5 cm high. Excellent brown patina and in very good condition. Ex 

Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $1,200 

https://www.britishmuseum.org/collection/term/BIB2733
https://www.britishmuseum.org/collection/term/BIB2733


        
     588              589       590 

588 

A SOUTH ARABIAN BRONZE BULL HEAD 

5th-4th century BCE. 13.3 cm high. With a nice resette on its forehead. Eyes and horns restored. With 

nice green patina. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: 

$3,600 

                   

589 

A PAIR OF SOUTH ARABIAN BRONZE BULL HOOFS 

5th-4th century BCE. 7.5 cm high. With nice brown patina. One with a fragment missing at the back but 

in very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $1,200 

 

590 

A BRONZE BOWL WITH TROUGH SPOUT 

Luristan, 8th-7th century BCE. 10.0 cm high. With nice black patina. Minor damage at the spout but in 

good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $300 

 

      
   591        592           593  

 

591 

A BRONZE CARINATED DRINKING BOWL 

Persian period, 6th-4th century BCE. 13.3 cm in diam. In very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., 

Moshav Orah. Estimate: $240 

 

592 

A LOT OF 3 BRONZE DRINKING BOWLS 

Persian period, 6th-4th century BCE. 14.2, 11.6 and 10.1 cm in diam. With very nice black and green 

patina and in very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $300 

 

593 

A BRONZE BOWL WITH INDENTATIONS 

Persian period, 6th-4th century BCE. 14.2 cm in diam at rim; 10.8 cm high. With very nice black patina 

and in very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $400 

 



           
         594          595                       596 

 

594  

A STONE COSMETIC PALETTE WITH 5 SOCKETS 

1st Millennium BCE. 11.5x11.2x2.2 cm. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $500 

 

595 

A STONE COSMETIC BOX WITH 4 COMPARTIMENTS 

1st Millennium BCE. 10x10x3.5 cm. The legs are damaged but in fair condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $300 

 

596 

A COSMETIC WHITE STONE SQUARE CONTAINER 

1st Millennium BCE. 6.8x5.5x2.3 cm. In very good condition. Ex Judge Steve Adler coll., Jerusalem. 

Estimate: $160 

 

                       
             597         598 

 

 

597 

AN ALABASTER COSMETIC BOWL 

1st Millennium BCE. 11.7 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $300 

 

598 

A LOT OF 3 FRAGMENTARY TERRACOTTA FIGURINES 

The head of an Iron Age Ashera, the bust of a Persian Period Bird-face rider and the upper part of a 

Tanit figurine, 7th-3rd cent. BCE. 

In fair condition. Ex Dr. Amnon Rosenfeld coll., Jerusalem. Estimate: $300 



        
                                    599      600 

 

599 

A LOT OF 4 ARAMAIC OSTRACA 

Persian Period, 6th-4th century BCE. 7x6 – 6x5 cm. In fair condition. Unpublished. Ex Judge Steve 

Adler coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $300 

 

600 

A LOT OF 4 ARAMAIC OSTRACA 

Persian Period, 6th-4th century BCE. 16.5x7 – 3x3 cm. In fair condition. Unpublished. Ex Judge Steve 

Adler coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $300 

 

 

 

                    
          601                 602 

 

601 

A JUDAHITE TERRACOTTA STORAGE JAR HANDLE 

Persian Period, 6th-5th century BCE. Impressed by the official seal of Judah: Θ YHD. Fragment with the 

handle: 12.9 cm; impressions diam: 19 mm. In very good condition and very rare (non exportable). Ex 

Private coll., Jerusalem. Estimate: $2,500 

 

602 

A CYPRIOT TERRACOTTA MINI BOWL  

Iron Age II, 8th century BCE. 9.5 cm in diam. With black concentric décor. In good condition. Ex 

Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $60 

 

 



                 
  603            604      605  

 

603 

A TERRACOTTA HORSE AND RIDER 

Persian Period, 586 – 330 BCE. 9.7 cm high. With minor chips but in good conditions. Ex Judge Steve 

Adler coll., Jerusalem. Estimate: $250 

 

604 

A TERRACOTTA COMIC MASK 

Greek Period, ca. 500 BCE. 10.2 cm high. In good condition. Estimate: $200 

 

605 

A LOT OF 8 BRONZE ARROW-HEADS 

Persian Period, 5th century BCE. 33.5-26.0 mm. In very good conditions. Estimate: $160 

 

 

               
                606        607          608 

606 

A LARGE CYPRIOT IMPORTED TERRACOTTA KRATER 

Iron Age II, 8th century BCE. 30.5 cm high. With black on red concentric circles and linear decorations. 

Rim with minor chips but in very good condition and rare. Estimate: $5,000 

 

607 

A SMALL CORINTHIAN TERRACOTTA ARYBALLOS 

6th century BCE. 8.9 cm high. With faded decoration of two swons. In good condition. Ex Nathan Zach 

coll., Tel-Aviv. Estimate: $250 

 

608 

A SMALL CORINTHIAN TERRACOTTA ARYBALLOS 

6th century BCE. 6.7 cm high. With black and red decoration. In very good condition. Ex Nathan Zach 

coll., Tel-Aviv. Estimate: $200 



            
                609            610 

609 

AN APULIAN TERRACOTTA OINOCHOE 

4th century BCE. 21.5 cm high. In very good condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $500 

 

610 

AN APULIAN TERRACOTTA OINOCHOE 

4th century BCE. 15.5 cm high. In very good condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $300 

 

 

           
                     611       612                613  

 

611 

A ROMAN RED TERRACOTTA CARINATED DECANTER 

3rd-4th century CE. 17.7 cm high. In very good condition. Rare type.  

Estimate: $1,600 

 

612 

AN ITALIAN TERRACOTTA OINOCHOE 

5th Century BCE. 31.3 cm high. With brown on white geometric and floral decoration. The handle is 

reattached but in very good condition. Ex Arte Primitivo Auction, 10.12.2016. Estimate: $4,000  

 

613 

AN ITALIAN TERRACOTTA BOWL 

5th Century BCE. 29 cm in diam, 16.5 cm high. With floral decoration on brown background (on one 

side is faded). With an ancient production crack but in very good condition. Ex Christie’s Lndon, 5th 

July 2016, Lot 26. Estimate: $2,500  

 



                                    
   614      615 

 

614    

A SOUTH ITALIAN TERRACOTTA KANTHAROS 

4th century BCE. 11 cm high. In very good condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $200 

 

615 

A BOEOTIAN TERRACOTTA FEMALE FIGURINE 

6th century BCE. 17.7 cm high. The attributes in her hands are missing but in very good condition. 

Estimate: $400 

 

 

 

              
616                                                                617 

 

616 

A SOUTH ARABIAN ALABASTER MALE MASK 

3rd-2nd century BCE. 18.5 cm high. The mustache and the beard are marked by punctured areas. In very 

good condition. For parallels see: Wilfried Seipel, Jemen; Kunst und Archaologie im Land der Konigin 

von Saba’, 1998, pp. 366-8. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliyah Pituah. Estimate: $6,000  

 

 

617 

A SOUTH ARABIAN ALABASTER MALE MASK 

3rd-2nd century BCE. 20 cm high. Fragmentary but in very good condition. For an exact parallel see: 

Wilfried Seipel, Jemen; Kunst und Archaologie im Land der Konigin von Saba’, 1998, pp. 365-6, no. 

400. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliyah Pituah. Estimate: $4,500  

 

 



                   
                                                   618                                                     619 

 

618 

A HELLENISTIC TERRACOTTA FIGURINE OF A YOUTH 

3rd-2nd century BCE. 18.7 cm high; 19.5 cm wide. The youth is depicted half naked lying on a couch 

and wearing an elaborated head dress. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. 

Estimate: $1,200 

 

619 

A TERRACOTTA FIGURINE OF A YOUTH WITH HIS HORSE 

Roman 1st-2nd century CE. 16.2 cm high. In good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$600 

 

 

 

          
     620           621            622    623 

 

620 

A LOT OF 2 TERRACOTTA BOTTLES  

One from the 6th-5th centeury BCE, 10.8 cm high, and one from the 3rd-2nd century BCE, 17.9 cm high. 

In good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $240 

 

621 

AN EGYPTIAN TERRACOTTA LENTOID FLASK 

Hellenistic Period, 3rd-2nd century BCE. 10. 8 cm high; body 8.8 cm in diam. Both sides decorated in 

relief with a flower surrounded by a wreath. Rim fragment mended and one handle is missing but in 

very good condition. Estimate: $500 

 

622 

A LOT OF 3 TERRACOTTA FIGURINE HEADS 

Faiyum, 1st century BCE-CE. 4.8-4.2 cm high. In good condition. Ex Judge Steve Adler coll., 

Jerusalem. Estimate: $100 

 

623 

A LOT OF 7 TERRACOTTA FIGURINE HEADS 

Faiyum, 1st century BCE-CE. 7.6-3.3 cm high. In good condition. Estimate: $200 

 

 



 
624 

 

624 

A SOUTH ARABIAN ALABASTER STELE DEPICTING A BULL’S HEAD 

1st century BCE - 1st century CE. 18.5 cm high; 17.7 cm wide. In very good condition. For a parallel 

see: Rivka Merhav (ed.), A Glimpse into the Past; The Joseph Ternbach Collection, 1981, pp. 169-70, 

no. 132. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliyah Pituah. Estimate: $6,000  

 

 

          
 625    626          627 

 

625 

A SOUTH ARABIAN BRONZE ARCHER HOLDING A BOW AND A DAGGER IN HIS BELT 

1st century BCE – 2nd century CE. 9.2 cm high. With nice brown patina. In good condition. Ex Shlomo 

Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $1,400 

 

626 

A COLLECTION OF 5 MINIATURIC LEAD FIGURINES 

Late Bronze Age – Roman periods, 6.1 – 2.7 cm high. Including Venus, a horse and rider, 2 busts of 

fertility figurines and a winged bust. Ex Dr. Amnon Rosenfeld coll., Jerusalem. Estimate: $500 

 

627 

A COLLECTION OF 6 MINIATURIC BRONZE FIGURINES 

Iron Age – Roman periods, 4.2 - 3.0 cm high. Including 2 horses, a monkey, a lion, a crow and a duck. 

Ex Dr. Amnon Rosenfeld coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

 

 



 

 

                     
       628                              629                    630 

 

628 

A HELLENISTIC FAIENCE COSMETIC BOWL 

Ca. 3rd century BCE. 11.8 cm in diam. Decorated with geometrical motifs. Minute chip at the lower rim 

but in very good condition. Estimate: $600 

 

629 

A NABATEAN TERRACOTTA BOWL 

Early Roman Period, ca. 1st century BCE-CE. 16.9 cm in diam. With linear decoration. Mended but in 

very good condition. Estimate: 600 

 

630 

A LOT OF 2 NABATEAN TERRACOTTA DRINKING BOWLS 

Roman Period, ca. 1st century BCE-CE. 8.5 and 6.5 cm in diam., and both 6.1 cm high. In very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $300 

 

 

 

 

      
631 

 

 

631 

A LIME-STONE CIRCULAR FRAGMENT OF AN OSSUARY 

DEPICTING THE ARAMAIC INSCRIPTION “Shimon Zecharia” 

(Shimon, son of Zecharia). 1st century CE. 18 cm in diam and 4 cm thick. In very good condition (non 

exportable). Estimate: $1,500 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
            632  

 

632 

SIX SMALL TEXTILE AND A LEATHER FRAGMENTS 

1st-2nd century CE. One is colored in black, two in gray, one in brown and two naturals. The Hebrew 

attached tag reads: “Finds from the Nahal Hever “Bar-Kokhba documents Caves”, on the 16.3.1961, 

under the direction of Prof. Yigael Yadin (in the Judaean Desert near the Dead Sea). The largest 

fragment measures 5 cm and the smallest 3 cm. Ex Mordechai Sukenik collection (non exportable). 

Estimate: 5,000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
633 

 

 

 

633 

A LOT OF 7 SOUTH ARABIAN SILVER VESSELS 

Roman Period, 1st-2nd century CE. Including:  

 

1) A siver shallow bowl, 17.4 cm in diam, with concentric cilcles, inscribed on the external rim, in very 

good condition;  

 

2) A silver semi-spherical bowl, 13.9 cm in diam, decorated with floral motifs and inscribed on the 

external rim, with minor;  

 

3) A silver carinated bowl, 11.8 cm in diam, decorated with gilded floral motifs and inscribed on the 

internal rim, mended and a small rim fragment restored;  

 

4) A silver cylindrical container, 11.3 cm in diam, decorated with gilded floral motifs, inscribed on the 

external rim and with a gilded Parthian medallion in the center, in very good condition;  

 

5) A silver cylindrical container, 11.3 cm in diam, decorated with a gold band with lions, inscribed on 

the external rim, and with a gilded Parthian medallion in the center, the center is mended;  

 

6) A silver goblet, 7.5 cm high, inscribed on the internal rim, in very good condition;  

 

7) A silver strainer, 8 mm in diam and inscribed on the rim, with a minor damage.  

 

For similar vessels see: J. Simpson (ed.), 2002, Queen of Sheba: Treasures from Ancient Yemen, p. 

206.  

 

Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $15,000 

 

https://www.britishmuseum.org/collection/term/BIB2733


        
       634       Mr. Moussaieff holding the horse and ridder 

 

634 

A LARGE BRONZE STATUE OF A HORSE AN RIDDER, A SOLDIER WITH ITS SWORD IN 

HIS BELT  

South Arabian Hellenistic – Roman Period, 2nd century BCE – 2nd century CE. 31 cm high; 25 cm long. 

Hands and one leg are missing. The horse tail is also lost. With very nice green patina and in good 

condition. Very rare in such a size. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $50,000 

 

 

 

         
    635         636             637 

 

 

635 

A SOUTH ARABIAN BRONZE FEMALE ARM WEARING A BRACELET 

Roman Period, 1st-2nd century CE. 29.5 cm long. In very good condition and rare. Ex Shlomo 

Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $16,000 

 

636 

A ROMAN MARBLE HEAD OF A LADY 

Possibly of an empress of the late 2nd or early 3rd century CE. 13.5 cm high. The face with some 

damaged but in good condition.  Estimate: $5,000  

 

637 

A ROMAN BRONZE MIRROR 

1st-2nd century CE. 8.5 cm in diam; 14.5 cm high with the handle. With nice patina and in very good 

condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $100 



 
            638          639          640 

638 

A ROMAN BRONZE BREAD-STAMP 

1st-3rd century CE. 7 cm in diam; 2.6 cm high with the handle. Depicting an eye and a knife. The Latin 

inscribed in the outher register reads: PI IVLIO BVBAL II and inside: IVL II BVBAL IP. In center: 

bIB. In very good condition. Estimate: $1,000 

 

639 

A BRONZE STATUE OF A MAN HOLDING A ROOSTER  

South Arabian Hellenistic – Roman Period, 2nd century BCE – 2nd century CE. 33.5 cm high. With nice 

green patina and in good condition. Very Rare. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: 

$20,000 

 

640 

A ROMAN BRONZE FIGURINE OF A DEITY 

2nd-3rd century CE. 10 cm high. The god is represented standing half naked, holding a bunch of grapes 

and a palm branch. The attribute in his right hand is missing. With nice patina and in very good 

condition. Estimate: $800 

 

 
641 

641 

A HIGH-QUALITY BRONZE BUST OF DIONYSUS 

Roman Period, ca. 2nd century CE. 16.5 cm high. With a South Arabian inscription on his chest. With 

very nice green and brown patina. In very good condition. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya 

Pituah. Estimate: $24,000 

 



   
     642      643   644   645 

642 

A SOUTH ARABIAN BRONZE CUBOID INCENSE BURNER WITH ARCHITECTURAL 

ORNAMENT 

Roman Period, 2nd-3rd century CE. 9.2x9.5x13.2 cm. With 4 legs in the shape of lion paws. In very 

good condition and rare. For a parallel in stone, see: J. Simpson (ed.), 2002, Queen of Sheba: Treasures 

from Ancient Yemen, p. 96, no. 103. Ex Shlomo Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $2,200 

 

643 

A ROMAN PERIOD CARVED BONE DOLL 

1st-4th century CE. 10.5 cm high. In very good condition. Ex Y. Frenkel coll., Tel-Aviv. Estimate: $200 

 

644 

A COSMETIC BONE SPOON 

Roman Period, 1st-2nd century CE. 13.7 cm. Handle mended but in fair condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $160 

 

645 

A LOT OF 5 COSMETIC BONE SPOONS 

Roman Period, 1st-2nd century CE. 12.5-5.6 cm. With partly missing handles. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $240 

 

 

                           
       646                                                             647     

646 

A TERRACOTTA TORCH 

Roman Period, 1st-4th century CE. 12.2 cm high. In very good condition. For a parallel see: J. C. 

Kaufman (R. Deutsch), Haneroth Halalou, 2012, Jerusalem, p. 285, no. 1032. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $300 

 

647 

A SMALL TERRACOTTA BOWL 

Hellenistic-Roman, 2nd century BCE – 2nd century CE. 11.8 cm in diam. Decorated with 12 drilled 

points. In good condition. Ex Judge S. Adler coll, J-m. Estimate: $100 

 

https://www.britishmuseum.org/collection/term/BIB2733
https://www.britishmuseum.org/collection/term/BIB2733


 

           
648                               649                           650 

 

648 

A ROMAN PERIOD TERRACOTTA PILGRIM FLASK 

1st-2nd century CE. 22.5 cm high. In very good condition. Estimate: 800 

 

649 

A ROMAN TERRACOTTA COOKING POT 

1st-2nd century CE. 14 cm high; 18 cm in diam. In very good condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-Aviv. 

Estimate: $200 

 

650 

A ROMAN TERRACOTTA DECANTER 

1st-2nd century CE. 25 cm high. With an insignificant chip at the rim. In very good condition. Ex Arieh 

Klein coll., Jerusalem. Estimate: $500 

 

 

          
                        651                       652 

 

651 

A MARBLE STATUETTE OF THE GODDESS CYBELE 

2nd-3rd century CE. 20 cm high. The goddess is seated on the throne flanked by two lions. The head is 

missing. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $1,500 

 

 

652 

A LIFE-SIZE MARBLE HAND OF A LADY 

Roman period, 2nd-3rd century CE. 14.5 cm. In fair condition. Estimate: $600 



 
                653          654            655 

 

653 

A SMALL ROMAN PERIOD MARBLE GODDESS FACE 

2nd-3rd century CE. 6.2 cm high. In fair condition. Ex Y. Frenkel coll., Tel-Aviv. Estimate: $100 

 

654 

A ROMAN BRONZE HANDLE OF A JUG 

2nd-3rd century CE. 13.8 cm high. Depicting, from top: the head of Pan, a swon and the head of 

Dionysus. In very good condition. Estimate: $600 

 

655 

A BRONZE FIGURINE OF A CROUCHING LION 

Roman Period, 3rd-4th century CE. 4.3 cm. With very nice black patina and in very good condition. 

Estimate: $100  

 

 

    
         656                657 

656 

A BRONZE LION MASK 

Roman Period, ca. 2nd-4th century CE. With nice green patina and in very good condition. 11.3 cm in 

diam. Estimate: $300 

 

657 

A LOT OF 3 SMALL ROMAN BRONZE MASKS 

1st-3rd century CE. 4.9-3.2 cm. Silenus, Cupid and Silenus or Socrates. In good condition. Estimate: 

$300 



 
          658         659          660   

 

658 

A ROMAN TERRACOTTA WINE DECANTER 

1st-4th century CE. 18.7 cm high. With red slip and in very good condition. Estimate: $600 

 

659 

A LATE ROMAN TERRACOTTA DECANTER 

4th century CE. 25 cm high. In very good condition. Ex Nathan Zach coll., Tel-Aviv. Estimate: $300 

 

660 

A BYZANTINE BRONZE STEELYARD SCALE 

4th-7th century CE. The arm is 47 cm long and the chain with the hooks is 49 cm high. In very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $1,200 

 

 

 

         
                        661                        662               663 

661 

A TURQUOISE GLAZED TERRACOTTA LANTERN  

Byzantine Period, 6th-7th century CE. 25 cm high. Decorated with the head of a lady. In very good 

condition. Ex S. Moussaieff coll., Herzliya Pituah. Estimate: $1,800  

 

662 

A TERRACOTTA CENSER WITH LID 

Byzantine Period, 4th-7th century CE. 15 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., 

Jerusalem. Estimate: $500 

 

663 

A TERRACOTTA CENSER  

Byzantine Period, 4th-7th century CE. 9 cm high. With a minor chip at the rim, yet in very good 

condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: $240 



         
                664         665   666     667 

664 

A BYZANTINE LIMESTONE MIRROR FRAME 

4th-7th century CE. 14.4 cm high. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$240 

 

665 

A BYZANTINE TERRACOTTA AND GLASS MIRROR  

4th-7th century CE. 13.4 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$300 

 

666 

A BYZANTINE TERRACOTTA MIRROR FRAME  

4th-7th century CE. 10.5 cm in diam. In very good condition. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$200 

 

667 

A JEWISH BABYLONIAN ARAMAIC TERRACOTTA INCANTATION BOWL 

6th-7th century CE. 16.8 cm in diam. Inscribed with a protective spell. Mended. In good condition. Ex 

Judge S. Adler coll., Jerusalem (non exportable). Estimate: $800 

 

   
       668             669 

 

668              

A BRONZE CORONET WITH A LARGE CROSS 

5th-6th century CE. 13.5 cm high. With nice patina and in very good condition. Ex Shlomo Moussaieff 

coll., Herzliya Pituah. Estimate: $1,800 

 

669 

A LOT OF 2 CARVED BONE DOLLS 

Islamic Period, 7th-9th century CE. 11.6 and 10.2 cm high. One cracked but in very good condition. 

With the Israeli Antiquities Department Stamp on the back. Ex Arieh Klein coll., Jerusalem. Estimate: 

$300 

 

 



 

 

 

       
 670       671             672     673 

 

 

 

670 

A BYZANTINE BRONZE HEXAGONAL CENSER 

5th-6th century CE. 7.8 cm high (23 cm high with the chain). One foot is restored. With very nice black 

patina and in very good condition. Ex Dr. K. A. Moosberg coll., Tel-aviv (Acquired in 1951). Estimate: 

$300 

 

 

671 

AN ISLAMIC BRONZE BOTTLE WITH FOUR LEGS  

Ca. 12th-15th century CE. 12.4 cm high. Neck and shoulders covered with floral motifs. With nice black 

patina and in very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $200 

 

 

672 

AN ISLAMIC CAST IRON MIRROR 

Ca. 15th century CE, probably from Egypt. 14.6 cm in diam; 29.7 cm high with the handle. With 

floral/geometric decoration and a small carnelian inlay. Some minor invisible tension crack, but in 

good condition. For a similar mirror see: Haim Elperin (catalog ed.), Evidence of the Past; Exhibition 

of Antiquities and Coins from the Moosberg Collection, 1965, p. 28 and 106, no 106. Ex Azri Ben-Hur 

coll., Moshav Orah. Estimate: $400 

 

 

673 

AN ISLAMIC BRONZE SPOON WITH A SHORT HANDLE 

Probably of medical use. Ca. 15th century CE, possibly from Egypt. 6.7 cm. With Arabic inscription 

and floral decoration. In good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav Orah. Estimate: $100 

 

 

 



                                
                                         674                     675 

 

674 

A GLAZED BOTTLE 

17th-18th century CE. 25 cm high. Decorated with blue floral motifs on white backgrownd and a 

guilloché collar. With minor rim damage but in very good condition. Ex Azri Ben-Hur coll., Moshav 

Orah. Estimate: $1,400 

 

675 

A FAR-EASTERN GLAZED TERRACOTTA BOWL 

Ca. 18th century CE. 21.8 cm in diam and 10.1 cm high. With blue on white decoration, depicting birds 

and floral motifs. With a monogram on the inside bottom. With some minor rim damages and a small 

fragment mended. Estimate: $200  

 

 

 

 

 
676 

 

676 

AN OVER LIFE-SIZE MARBLE HEAD OF A YOUNG MAN 

27 cm high. Recently carved on a Roman antique. The lower part from the lip down is restored. Face 

polished and the nose and the ears are damaged, with some marks at the eyes. The back is flat, yet, an 

impressive item. Ex Shlomo Moussaieff collection, Herzliya Pituah. Estimate: $3,000 

 


